



POZNAŃ
 ŚRODA
 10
 STYCZEŃ
 1968

Wydanie A
 Nr 8 (7434)
 Rok wyd. XXIV
 Cena 50 gr

Nowe agresywne plany USA wobec całych Indochin

USA, Australia, Nowa Zelandia, Syjam, Filipiny oraz reżimy seulski i sajgoński, prowadzące agresywną wojnę przeciwko narodowi wietnamskiemu, zamierzają zorganizować drugą konferencję swych ministrów spraw zagranicznych w kwietniu br. w Wellington (Nowa Zelandia).

Celem konferencji będzie „podjęcie skutecznych kroków w zakresie udzielania pomocy Wietnamowi Południowemu” tzn. dalsze poparcie amerykańskiej agresji w Wietnamie. Przypuszcza się również, że uczestnicy konferencji omówią sprawę wysłania następ-

nych oddziałów wojsk obcych do Wietnamu Południowego.

„Stany Zjednoczone przybijają się coraz bardziej do wielkiej wojny w Azji południowo-wschodniej, która nie ograniczy się do Wietnamu, lecz rozprzestrzeni się na cały Półwysep Indochiński” — pisze w ostatnim numerze czasopisma „U. S. News and World Report”. Tygodnik, który sianowi często tubę Pentagonu informuje, że amerykańskie dowództwo w Sajgonie domaga się od Waszyngtonu pozwolenia na przeniesienie zakrojonych na wielką skalę działań wojennych na terytorium Laosu i Kambodży. Opracowywane są plany bezpośredniego militarnego udziału wojsk amerykańskich w zgnieceniu sił narodo-wyzwoleńczych w Syjamie. Pismo zaznacza, że nawet Birma może stać się teatrem działań wojennych dla sił zbrojnych USA.

„Wielka wojna” w Azji południowo-wschodniej wymaga wysłania do tej strefy dodatkowo od 200 do 400 tys. amerykańskich żołnierzy — oświadczył tygodnikowi jeden z amerykańskich strategów. Jednakże, ponieważ Pentagon nie dysponuje dostatecznymi rezerwami, przywódcy waszyngtońscy planują wykorzystać do swych celów żołnierzy azjatyckich.

Stany Zjednoczone zamierzają wywrzeć silny nacisk na swych sojuszników, aby zwiększyli kontyngenty wojskowe w Wietnamie. Ponadto jak donosi „U. S. News and World Report” rozważa się sprawę wykorzystania w Wietnamie Południowym armii tajwańskiej. Początkowo planuje się przetranszportowanie czang-kajskich oddziałów do delty Mekongu.

Tygodnik twierdzi również, że Waszyngton zamierza wciągnąć do brudnej wojny Japonię. „U. S. News and World Report” pisze, że „wyżsi dowódcy” armii japońskiej wyrażili jakoby życzenie wypróbowania „nowej armii i broni w Wietnamie”.

Rząd zachodnoniemiecki oświadczył, że nie zamierza poprzeć apelu o wstrzymanie przez USA bombardowań DRW, tak jak to uczyniła partia socjaldemokratyczna — partner CDU/CSU w rządzie koalicyjnym.

Apel socjaldemokratów, by Stany Zjednoczone wstrzymały bombardowania, doprowadził do jawnej kontrowersji

między partnerami wielkiej koalicji CDU/CSU i SPD.

„Nie jesteśmy nauczycielami Amerykanów — powiedział w sobotę Kiesinger dosłownie nawiązując do apelu SPD. Sądzę, że byłoby błędem, gdyby rząd Niemiec zachodnich wykazał tyle zarozumiałości w tej sprawie, by posunąć się do ostrzeżeń pod adresem Stanów Zjednoczonych”.

Komisja DRW do badania zbrodni wojennych imperialistów amerykańskich w Wietnamie zorganizowała we wtorek w Hanoi konferencję prasową poświęconą nalotowi amerykańskich samolotów wojskowych na radziecki statek handlowy „Pierśław Zaleski” w porcie Hajfong. (14 bm.).

Po przeprowadzeniu dochodzeń komisja ustaliła, że był to atak zamierzony poprzedzony lotami zwiadowczymi. Naloty dokonane z różnych kierunków koncentrowały się na tym właśnie statku. Nalot na statek radziecki jest częścią amerykańskiego planu zmierzającego do uniemożliwienia normalnej działalności zagranicznych statków w portach DRW.

Na konferencji podano, że „Pierśław Zaleski” był szóstym zagranicznym statkiem handlowym

Dokończenie na str. 2

Francja nie wycofa żadnych wojsk z NRF

Francuskie ministerstwo sił zbrojnych zaprzeczyło we wtorek doniesieniom, iż Francja zamierza wycofać z Niemiec za chodnich 5 tysięcy żołnierzy. Ministerstwo zakomunikowało, iż w Niemczech zachodnich po zostaną wojska francuskie w dotychczasowej sile 65 tysięcy żołnierzy.

Komentując doniesienia o planowanym wycofaniu wojsk ministerstwo informuje, iż zamierza dokonać reorganizacji wewnętrznej tych wojsk. Obecnie ona około 5 tysięcy żołnierzy, jednakże liczebność francuskich sił zbrojnych w NRF nie zmniejszy się.

Wojska francuskie w Niemczech zachodnich mają status „zaproszonych gości”, po wycofaniu się Francji ze zintegrowanej struktury wojskowej NATO w roku 1966. Stany Zjednoczone i Wielka Brytania wycofują jak wiadomo z NRF 41 tysięcy żołnierzy. Decyzja ta wiąże się z trudnościami ekonomicznymi tych krajów.

PAP

Więcej mebli w br.

Ograniczenia w dostawach dla biur

Wartość tegorocznych dostaw mebli wyniesie 9,2 mld zł (w ub. roku — 8,3 mld zł). Ponadto, w związku z ograniczeniem produkcji mebli biurowych handel otrzyma dodatkową partię mebli mieszkalnych wartości 362 mln zł.

Wyraźny jest wzrost ilości wszystkich podstawowych i poszukiwanych rodzajów mebli. Wersalek i tapczanów będzie w tym roku 635,3 tys. (w ub. r. 571,7 tys.); segmentowych mebli pokojowych 395,2 tys. (tj. o blisko 40 tys. więcej), a segmentów kuchennych 140 tys. (o 27,7 tys. więcej). Wyższe będą też dostawy szaf, kompletów uniwersalnych itp.

Centrala Handlu Meblami ocenia, że mimo znacznie korzystniejszej sytuacji w br., do pełnego zaopatrzenia brak jeszcze mebli za ok. 500—700 mln zł. Nie są to jednak braki podstawowe a dotyczą niepełnego zaopatrzenia w umeblowanie luksusowe.

Przemysłowy kluczowy terenowy i spółdzielczy wzbogacą wybór swej produkcji o dalsze 120 wzorów, w

tym przybędzie między innymi 18 nowych zestawów mebli segmentowych i 70 wzorów pojedynczych sprzętów. Przy okazji warto dodać, że aktualnie na liście wytwarzanych modeli znajduje się kilkadziesiąt pozycji. M. in. produkuje się 26 typów tapczanów i wersalek, 15 typów foteli, 15 typów uniwersalnych kompletów i 9 typów umeblowań kuchennych.

Niestety, przeciętny klient ma możliwość zapoznania się z nikłym wycinkiem tej produkcji. A dzieje się tak, bo nawet do największych sklepów dociera ona nie w pełnym wyborze, w różnym czasie itp.

Najbardziej ożywionym sezonem w branży meblarskiej jest ostatni kwartał i w tym okresie ub. roku zaopatrzenie było lepsze niż w poprzednich latach. Dość korzystnie przedstawia się też start tegoroczny. Centrala dysponuje obecnie większymi zapasami mebli i spodziewane są nowe partie: importowe zalety z roku ub. i pierwsze dostawy na 1968 r. (PAP)

Uroczysty wieczór z okazji 10-lecia TPR-P

We wtorek w Domu Przyjaźni Narodów w Moskwie od był się uroczysty wieczór z okazji 10 rocznicy powstania i działalności Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej.

Otwarcia uroczystości dokonał zastępca przewodniczącego Centralnego Zarządu organizacji I. Spiridonow, który omówił dotychczasową działalność i osiągnięcia towarzystwa w okresie 10 lat.

W imieniu wszystkich zebranych I. Spiridonow wyraził serdeczne podziękowanie Zarządowi Głównemu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i ambasadzie PRL w ZSRR za stałą i braterską pomoc w dotychczasowej pracy.

Charge d'affaires PRL w Zw. Radzieckim, min. pełnomocny Wł. Paszkowski w imieniu narodu polskiego, wszystkich członków TPP-R, ambasady i swoim własnym przekazał serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w pracy i działalności TPR-P.

PAP

Kosmonauci ZSRR przygotowują się do nowych lotów

Przystępujemy do naszych głównych zadań — przygotowaliśmy do nowych lotów kosmicznych — oświadczyli korespondentowi TASS. A. Nikolajew, W. Bykowski, A. Leonow i inni kosmonauci radzieccy, którzy ukończyli Inżynierską Akademię Wojskowo - Lotniczą w Moskwie. Ich prace dyplomowe związane były z różnymi problemami lotnictwa i kosmonautyki.

J. Gagarin i H. Titow swych prac dyplomowych bronić będą w terminie późniejszym.

PAP

Lot „Surveyora” nie będzie korygowany

Rzecznik amerykańskiego ośrodka lotów kosmicznych w Pasadenie podał do wiadomości we wtorek nad ranem czasu warszawskiego, że son da księżycowa „Surveyor-7” mknie w kierunku Srebrnego Globu dokładnie według ustalonego kursu i nie zachodzi potrzeba ponownej drugiej korektury lotu.

Wehikuł z miniaturową koparką i aparaturą do analizy chemicznej gruntu księżycowego wylądował na Księżycu w pobliżu krateru Tycho o go dzinie 2.05 w środę 10 bm.

PAP

Nowoczesne wagony i lokomotywy spalinowe z „HCP”

Żaden z wytwarzanych obecnie w zakładach „H. Cegielski” typów wagonów osobowych nie liczy sobie więcej niż ... rok. Wszystkie produkowane w „HCP” jednostki przeszły gruntowną „kurację odmładzającą”; w ub. roku wprowadzono też do produkcji 4 nowe typy wagonów przeznaczonych na eksport do ZSRR i Grecji.

O tempie wprowadzania nowych jednostek najlepiej świadczy przykład nowego wagonu skonstruowanego z myślą o potrzebach naszego wschodniego sąsiada. Jeszcze w kwietniu ub. roku prototyp wagonu odbywał praktyczne próby na szlakach ZSRR od syberyjskich śniegów po upalny Kazachstan — a już w IV kwartale rozpoczęto seryjną jego produkcję. Obojętność nowoczesnego wagonu dla ZSRR — załoga „HCP” rozwinęła produkcję 3 nowych typów wagonów dla Grecji i nowego wagonu dla PKP.

POGODA

Jak przewiduje PIHM, 10 bm. będzie zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami.

W dzień temperatura maksymalna w granicach od minus 15 st. do minus 5 st. Możliwe opady śniegu. Wiatry słabe zmienne.

Izrael przekroczył granicę niezbędnej powściągliwości

List de Gaulle'a do Ben Guriona

Prezydent de Gaulle odpowiedział na list byłego premiera izraelskiego, Ben Guriona, który przedstawiał genozę tego państwa i główne tezy polityki Izraela. Ben Gurion uskarżał się na stanowisko de Gaulle'a w kwestii bliskowschodniej wyrażone m. in. w wypowiedzi prezydenta Francji na konferencji prasowej w listopadzie ubiegłego roku.

De Gaulle pisze, że Izrael musi zajmować stanowisko jak najbardziej powściągliwe w stosunkach z sąsiadami i miarkować swe ambicje terytorialne. Jest to ważne tym bardziej, że terytoria przyznane pierwotnie Izraelowi i traktowane są przez Arabów jako ich własne, podczas gdy Arabowie, spośród których utworzono państwo Izrael są ludźmi dumnymi i zasługują na poważanie; Francja żywi wobec nich dawną i naturalną przyjaźń. Arabowie zasłużyli

na to, aby się rozwijać mimo wszelkiej przeszkody, stworzonej przez przyrodę oraz przez poważne i poniżające zacofanie, które cierpieli przez wieki z winy kolejnych okupantów. „Jestem przekonany — pisze dalej prezydent de Gaulle do Ben Guriona — że kraj wasz, nie biorąc pod uwagę ostrzeżenia Republiki Francuskiej w sprawie działań zbrojnych zagarniając siłą oręża Jerozolimę oraz liczne terytoria jordańskie egipskie i syryjskie, stosując tam represje i wypędzając ludność w następstwie okupacji, która — jak wszystko wskazuje — zmierza do aneksji, twierdząc wobec świata, że rozstrzygnięcie konfliktu można osiągnąć jedynie drogą zaborów — w ten sposób przekroczył granicę niezbędnej powściągliwości”.

De Gaulle wyraża tym większe ubolewanie, że jego zdaniem można by osiągnąć — pod warunkiem wycofania wojsk — rozwiązanie takich problemów, jak uznanie państwa Izrael przez sąsiadów, zagwarantowanie bezpieczeństwa granic Izraela i inne kwestie — w ramach ONZ, do czego Francja byłaby skłonna się przyczynić.

W konkluzji prezydent Francji zwraca uwagę, że Izrael jest obecnie „takim państwem jak wszystkie inne, w związku z czym, i zgodnie z prawem powszechnym, życie i trwałość Izraela zależy od polityki tego państwa”. W związku z tym niezbędne jest aby polityka Izraela była przystosowana do obecnej rzeczywistości.

Polska - Norwegia 3:3

W Sarpsborgu rozegrane zostało we wtorek wieczorem międzypaństwowe spotkanie hokejowe Polska — Norwegia. Mecz zakończył się wynikiem remisowym — 3:3 (1:1, 0:1, 2:1). (t)

W tych dniach (9 stycznia) minęło osiem lat od chwili rozpoczęcia pracy na budowie Wielkiej Tamy Asuańskiej, która po ukończeniu równać się będzie... 17 piramidom Cheopsa (40 milionów metrów sześciennych). Budowana tu elektrownia będzie największym obiektem tego rodzaju w Afryce. Już dziś dostarcza ona prąd 900-kilometrową linią o napięciu 500 000 wolt Kairowi i regionowi Dolnego Egiptu. Na zdjęciu: ogólny widok terenu budowy Tamy Asuańskiej z lotu ptaka.

Fot. — CAF-TASS

Uroczystości w Asuanie

We wtorek odbyła się w Asuanie uroczystość z okazji 8 rocznicy budowy wysokiej tamy na Nilu i oficjalnego uruchomienia pierwszych agregatów asuańskiego hydrowęzła. W uroczystościach wzięła udział radziecka delegacja rządowa z pierwszym wicepremierem K. Mazurowem.

Oficjalne uruchomienie agregatów hydroelektrowni oznacza zakończenie drugiego etapu prac przy budowie asuańskiego kompleksu hydroenergetycznego. W ciągu 8 lat niemal zakończono prace nad budową korpusu tamy i stworzono zbiornik wodny. Pozwala to regulować przepływ wody w Nilu zgodnie z potrzebami ekonomicznymi ZRA. (PAP)

Stan pacjentów z przeszczepionymi sercami

Istnieje 99,9 procent szans, że dr Blaiberg przyswoi przeszczepione mu serce — oświadczył prof. Chris Barnard. — Nie mogę mówić o stuprocentowej pewności, ponieważ zawsze istnieje jakiś minimalny udział procenta ryzyka.

Barnard dodał, że w przypadku Blaiberga nie użyje się promieni jonizujących, lecz lekarze ograniczą się wyłącznie do leków immuno - supresyjnych.

Według wiadomości, które napłynęły z kliniki w Stanford, lekarzom udało się zatrzymać krwotok wewnętrzny, który zagrał życiu ich pacjenta z przeszczepionym sercem, Mike Kasperaka. (PAP)

Olimpijski apel parlamentu meksykańskiego

Kongres meksykański uchwalił rezolucję wzywającą parlamenty wszystkich krajów, by aktywnie dążyły do położenia kresu wojnie i do umacniania pokoju na świecie.

W tym celu — głosi rezolucja — Meksyk wzywa wszystkie kraje do proklamowania roku 1968 Rokiem Pokoju Olimpijskiego. Tekst rezolucji został rozesłany do wszystkich krajów. (PAP)

Sesja naukowa w Dubnej

We wtorek rozpoczęła się w Dubnej sesja Rady Naukowej Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych. Biorą w niej udział czołowi uczeni z 10 krajów socjalistycznych.

Dyrektor Instytutu prof. Bogolubow poinformował, że uczeni z tego ośrodka badań czego będą jedni z pierwszych prowadzić doświadczenia przy pomocy największego w świecie synchrotronu protonowego w Sierpuchowie pod Moskwą. PAP

PAP-RADIO-INF-WE TELEFONEM
 KROTKO

Złóża polimetali

Na Dalekim Wschodzie ZSRR rozpoczęto eksploatację na skalę przemysłową dwóch wielkich złóż rud polimetalicznych o dużej zawartości ołowiu i cynku. Złóża te odkryto w górach Sichte Alin. We dług oceny specjalistów ten region Dalekiego Wschodu ZSRR jest bardzo bogaty w różnego rodzaju kopalinę, głównie rudy polimetaliczne.

Romney już w akcji

Gubernator Michiganu George Romney rozpoczęła w najbliższych dniach kampanię przed wyborami wstępnymi w New Hampshire, które odbędą się 12 marca.

Jest on pierwszym politykiem republikańskim, który zamierza ubiegać się o nominację swej partii w wyborach prezydenckich.

Polak przewodniczącym

W siedzibie ONZ rozpoczęła się sesja komitetu ONZ powołanego dla rozpatrzenia dorocznego sprawozdania rządu dotyczącego realizacji zasad Karty Praw Człowieka. W tym roku przewodniczącym komitetu wybrano zastępcę stałego przedstawiciela Polski w ONZ, Wyzniera.

Na drugim miejscu

Czechosłowacja zajmuje drugie miejsce wśród krajów RWPG w dziedzinie produkcji łożysk. CSRS produkuje 2,9 łożyska na 1 mieszkańca (USA — 3,4; NRF — 3,6; W. Brytania — 1,9; Włochy — 1,7).

Akceptacja rezygnacji

Prezydent Johnson zaakceptował rezygnację Charlesa Schultze z stanowiska dyrektora biura budżetowego. Nowym dyrektorem został Charles Zwick.

Minister W. Lechowicz o usługach dla ludności

Przewodniczący Komitetu Drobnej Wytworczosci — min. Włodzimierz Lechowicz w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP — red. Alinie Dubaniewicz omówił aktualną sytuację w dziedzinie usług dla ludności oraz środki, jakie podejmuje się dla przyspieszenia ich rozwoju.

Tegoroczny plan — mówi min. Lechowicz — przewiduje, że wartość usług świadczonych przez uspołeczniona drobna wytworczosc wzrośnie o

11 proc., a przez rzemiosło indywidualne — o 10 proc. Główny wysiłek organizacyjny i środki skierowane zostaną na szybszy rozwój usług deficytowych, a więc remontowo-budowlanych, radiowo-telewizyjnych, napraw sprzętu gospodarstwa domowego i usług dla rolnictwa. Tempo wzrostu tych usług powinno wynieść 20—25 proc. Największy rozwój działalności usługowej nastąpi w województwach najbardziej pod tym względem zaniedbanych, przede wszystkim w białostockim, kieleckim, krakowskim, lubelskim i warszawskim.

Prawdopodobnie jednak nie uda się w pełni zrealizować zadań bież. 5-letki, czyli osiągnąć przewidywanego w latach 1969—1970 dalszego przrostu wartości usług dla ludności — prawie o 2 mld zł w drobnej wytworczosci uspołecznionej i o 2,3 mld zł w rzemiosle. Opóźnienia w realizacji zadań powstały z dwóch przyczyn. Pierwsza — to za wolny w stosunku do założonych bazy organizacyjno-technicznej usług. W planie 5-letnim zabezpieczono środki na realizację ustalonych zadań: przede wszystkim środki inwestycyjne (3,2 mld zł w uspołecznionej drobnej wytworczosci) oraz lokale w nowym budownictwie mieszkaniowym o łącznej powierzchni 220 tys. m kw. Tymczasem już w pierwszych dwóch latach nie uzyskano pożądanego rezultatu. Np. zeszłoroczny plan inwestycji usługowych wykonany został zaledwie w 75 proc.; jeszcze gorzej było z oddawaniem lokali na cele usługowe, zwłaszcza w I półroczu ub. r. Nadal występowało zjawisko przeznaczania lokali usługowych na inne cele.

Drugą przyczyną słabego tempa rozwoju usług jest nie pełne wykorzystanie już posiadanej potencjału i zbyt niska efektywność pracy zakładów usługowych. Nie zapominajmy, że w latach 1961—67 drobna wytworczosc uspołeczniona zainwestowała w usługi 2,6 mld zł, przydadała narodowych przekazały na cele usług z różnych źródeł ponad 1,2 mln m kw. powierzchni użytkowej. W rezultacie liczb uspołecznionych zakładów usługowych przekroczyła 31 tys., punktów świadczenia usług — 20,5 tys., a liczba za trudnionych w usługach dla ludności wzrosła do 125 tys. osób.

Zgodnie z postanowieniami rządu — mówi dalej min. Lechowicz — przygotowany jest szczegółowy harmonogram prac w oparciu o wnioski i postulaty poselskie, zgłoszone we wrześniu ub. roku na posiedzeniu Sejmu, poświęconym problemowi rozwoju usług dla ludności miast i wsi. Wiele z tych prac jest już w toku realizacji, a całość zostanie wykonana do końca br.

Dzięki realizacji tego programu można przewidywać, że do 1970 roku nastąpi w zasadzie pełne za spokojenie zapotrzebowania na usługi ludności większych i średnich miast. Pewien niedobór może być jeszcze jedynie w usługach remontowo-budowlanych i motoryzacyjnych, ale i tutaj zarysowuje się znaczna poprawa.

Nie uda się chyba jednak do tego czasu całkowicie zaspokoić zapotrzebowania na usługi dla ludności wsi i małych miast, chociaż deficyt usług i na tych terenach zostanie złagodzony.

W Watykanie

Dalsze zmiany personalne

Po ustąpieniu kardynała Ottaviano we wtorek dwaj dalsi kardynałowie, zajmujący wysokie stanowisko w hierarchii watykańskiej, zgłosili dymisję, która została przyjęta przez papieża Pawła VI. Są to: hiszpański kardynał Arcadio Larraona, który był prefektem kongregacji obrzędów oraz Włoch Giacomo Lercaro, stojący dotychczas na czele komisji do spraw liturgii.

Na miejsce tych dwóch kardynałów Paweł VI powołał: Szwajcara Benno Gutta, kardynała, który stał na czele zakonu Benedyktynów. Jednocześnie Paweł VI postanowił połączyć kongregację obrzędów z komisją do spraw liturgii. (PAP)

Nowy premier Australii

Jak donoszą z Canberry, nowo wybrany przywódca partii liberalnej Australii, senator John Gorton zostanie dzisiaj zaprzysiężony jako premier rządu australijskiego. (PAP)

Zapowiedź pomocy wojskowej USA dla Izraela

Ogłoszeniem wspólnego komunikatu zakończyły się rozmowy między prezydentem USA Johnsonem a premierem izraelskim Eshkolem. Komunikat zapowiada pomoc wojskową Stanów Zjednoczonych dla Izraela.

Komunikat głosi, że USA „aktywnie i życzliwie” rozważają żądania Izraela w tym względzie.

Katastrofa odrzutowca w NRF

Odrzutowiec Bundeswehry typu „F-86” uległ we wtorek katastrofie, gdy przygotowywał się do lądowania na lotnisku Westerland na wyspie Sylt. Pilot katapultował się w ostatniej chwili, odnosząc obrażenia, a maszyna rozbiła się.

Proces przyboocznych

W Osnabrueck (NRF) trwa proces 5 byłych członków straży przyboocznej Hitlera oskarżonych o mordowanie rodzin żydowskich w północnych Włoszech w czasie II wojny światowej. Na zdjęciu: (od lewej oskarżeni) Hans Krueger i Hans Roehwer. Między nimi — policjant. (PAP)

Telefoto — CAF — Unifax



Problemy EWG Tym razem NRF „zamyka drzwi” przed W. Brytanią

Ujawnione w Bonn w czasie ostatnich rozmów między ministrem stanu w Foreign Office lordem Chalfontem a sekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych NRF, dr. Roltem Lahrem poważne rozbieżności na temat brytyjskiej taktyki starań o wejście do Wspólnego Rynku, odbiły się bardzo szerokim echem w londyńskiej prasie.

Niemal wszystkie gazety donoszą piórami swych bońskich korespondentów o zaistniałych rozbieżnościach, konkludując bez ogródek, że po francuskim „вето”, przekreślającym rozpoczęcie oficjalnych negocjacji o wejście Wielkiej Brytanii do Wspólnego Rynku — Brytyjczycy usłyszeli obecnie twarde niemieckie „nein”, w odpowiedzi na proponowaną przez nich zastępczą taktykę negocjacji z „przyjazną piątką”, których ukoronowaniem byłaby powtórna konfrontacja z Francją i pełne brytyjskie członkostwo w EWG.

Plan brytyjski — poparty przez Wło-

chy, Holandię, Belgię i Luksemburg — NRF obecnie zdecydowanie odrzuciła. Najbardziej powściągliwi i ostrożni w sformułowaniach korespondent „Timesa” w Bonn stwierdza, że „rozmowy ujawniły kompletną różnicę w podejściu do problemu Wspólnego Rynku między Wielką Brytanią a zachodnimi Niemcami”. „Times” pisze dalej: „oba rządy są zgodne co do celu — osiągnięcia przez Wielką Brytanię pełnego członkostwa europejskiej wspólnoty. Podczas jednak, gdy rząd brytyjski sądzi, że najlepszą drogą wiodącą do osiągnięcia tego celu jest prowadzenie konsultacji na bazie bilateralnej z 5 członkami Wspólnego Rynku, którzy popierali ideę natychmiastowego rozpoczęcia negocjacji z Wielką Brytanią, Niemcy występują mocno przeciwko takiemu planowi, uważając, że nie można działać inaczej, jak jedynie w oparciu o pełną zgodę wszystkich członków wspólnoty europejskiej, włączając Francję.

Colin Lawson, korespondent „Daily Express” w artykule pt. „Nein” — niemiecka sankcja wobec Wielkiej Brytanii

Zimowe meldunki komunikacyjne

Kłopoty drogowców i portowców Dolna Notec wystąpiła z brzegów

W ciągu ostatniej doby utrzymywały się dość znaczne opady śniegu w województwach południowych, oraz w kieleckim, warszawskim, łódzkim i koszalińskim. W wielu rejonach kraju nadal trzymał silny mróz od minus 21 st. na północy i północnym-wschodzie do ok. minus 10 w centrum i minus 5 st. na zachodzie kraju.

Na drogach w dalszym ciągu pracowała armia robotników i drogowców ze służby liniowej — ponad 7,5 tys. ludzi. Dzięki ich wysiłkowi wszystkie ważniejsze drogi państwowe nadają się do ruchu. Kierowcy muszą jednak uważać, bowiem prawie wszędzie utrzymuje się niebezpieczna gołoledź. Warto podkreślić, że w ciągu ostatniej doby udało się drogowcom usunąć zasypany nawet z tras prowadzących przez Góry Świętokrzyskie, a także oczyścić liczne drogi.

W województwie szczecińskim dopiero we wtorek zanotowano pierwszy tej zimy większy mróz, a z nim pierwsze poważniejsze kłopoty w porcie. W basenie górniczym ekipy portowców musiały rozpocząć odkuwanie węgla przymarzniałego do wagonów, co znacznie przedłuża czas przeładunków, a równocześnie opóźnia przekazywanie pustych wagonów PKP. Portowcy apelują więc do kopalni o spryskiwanie węgla przeznaczanego na eksport specjalnymi środkami chemicznymi hamującymi proces zamarzania. Niektórzy nadawcy — mimo że środki takie posiadają, zapominają o ich stosowaniu.

Trudności wystąpiły również w żegludzie. Na tor wodny Szczecin — Swinoujście trzeba było skierować drugi lodolamacz, który na zmianę z operującym już tam „Swiaowidem” czuwa nad bezpieczeństwem żeglugi w tym rejonie.

Porty Szczecin i Swinoujście zostały zamknięte dla statków o drewnianych kadłubach. Nie dotyczy to oczywiście floty polskiej, która takich jednostek już nie posiada, ale zdarza się, że zawitają do nas podobne jednostki, np. ze Skandynawii. Mróz daje się we znaki również stoczniowcom. W stoczni szczecińskiej trzeba było zaprzestać niektórych prac malarskich.

Obłożenie przybrzeżnych wód daje się również we znaki portom rybackim wybrzeża gdańskiego. Drewniane jednostki bazujące dotychczas w Jastarni w obawie przed lodami musiały przenieść się do portu helskiego. W porcie Swibno rozpoczął akcję lodolamania holownik „Borsuk”. Grubość pokrywy lodowej dochodzi tam do 15 cm. Do portów w Górkach Wschodnich kutry wpływają waskim kanałem wyrąbanym w lodzie.

W rejonie dolnej Noteci, masy nagromadzonej kry spo-

wodowały wysokie spiętrzenie wód. W związku z tym 9 bm. w dwóch powiatach Ziemi Lubuskiej: Strzelce Krajeńskie i Gorzów Wielkopolski ogłoszono powodziowy stan alarmowy. Na wysokości wsi Górecko (pow. Strzelce Krajeńskie) wały ochronne Noteci zostały przerwane na przestrzeni ok. 50 metrów; druga wyrwa powstała w okolicach wsi Gościm.

W obrębie Baranowic, Mąkoszyc i Lipek Małych (pow. Gorzów) woda przelała się przez wały i wdarła na użytki zielone oraz pola uprawne.

Z najbardziej zagrożonych osiedli ewakuowano ludność i jej dobytek. Walka o ujarznienie groźnego żywiołu trwa. Mieszkańcy zagrożonych wsi umacniają wały workami z piaskiem, likwidując liczne przecieki. Do akcji przy ochronie wałów i usuwaniu zatorów lodowych wezwano wojsko, jednostki straży pożarnej oraz milicję.

Po zlikwidowaniu najbardziej niebezpiecznego zatoru, wody Noteci nieco opadły. Gęsta kora gromadzi się jednak w dalszym ciągu, stwarzając groźbę rozszerzenia się powodzi. (PAP)

Totek płaci

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 6. 1. 68 r. stwierdzono: 13 wygr. z 12 traf. — wygr. po 11.020 zł; 181 wygr. z 11 traf. — wygr. po 791 zł; 1.302 wygr. z 10 traf. — wygr. po 110 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 7. 1. br. stwierdzono: 6 wygr. z 5 traf. prem. — wygr. po 349.388 zł; 305 wygr. z 5 traf. zwykł. — wygr. po około 6.800 zł; 14.674 wygr. z 4 trafieniami — wygr. po 214 zł; 247.332 wygr. z 3 trafieniami — wygr. po 12 zł.

W Poznaniu obradują geodeci z całego kraju

Z inicjatywy Stowarzyszenia Geodetów Polskich rozpoczęła się wczoraj w Poznaniu 3-dniowa konferencja naukowo-techniczna na temat kartografii wielkoskalowej w gospodarce narodowej. W obradach uczestniczą m. in. przedstawiciele resortów, władz, instytucji naukowych, przedsiębiorstw oraz delegaci z Bułgarii i Czechosłowacji.

Głównym celem konferencji jest określenie potrzeb gospodarki narodowej, w zakresie kartografii, omówienie stawianych wobec służby geodezyjnej, dokonanie szerokiego przeglądu dotychczasowych osiągnięć w tej dziedzinie oraz określenie kierunków rozwoju kartografii wielkoskalowej.

Wielkoskalowe mapy inżynierijno-gospodarcze służą wszechstronnym potrzebom go spodarczym. Są one m. in., niezbędne dla prawidłowego rozwoju miast, ośrodków przemysłowych, ich przebudowy i rozbudowy. Mapy te stanowią również podstawę dla urzędów wodnych i leśnych, ewidencji gruntów, przebudowy wsi, a także dla projektowania i realizacji różnych inwestycji i obiektów.

Podczas konferencji przewidziano 23 referaty dotyczące wielkoskalowych opracowań kartograficznych dla potrzeb inżynierijnych i gospodarczych, zasad redagowania map wielkoskalowych, technologii opracowań i reprodukcji map. Wśród dotychczasowych ważniejszych opracowań geodetów wymienić należy np. sporządzone nie dokładnych map głębowych dla całego kraju, które ułatwiają prawidłowy rozwój rolnictwa.

Obrady trwają. (b)

Komitet rewolucyjny w prowincji Cinghai

Agencja Nowych Chin informuje, że w prowincji Cinghai w Chinach północno-zachodnich powstał komitet rewolucyjny wszystkich szczebli. Łącznie tymczasowe organy władzy zostały utworzone w 207 jednostkach administracyjnych tej prowincji. (PAP)

Nowe agresywne plany USA

Dokończenie ze str. 1

zaatakowanym przez lotnictwo USA w Hajfongu, a — w portach DRW dziesiątym.

W depeszy z Da Nangu Agencja Reutersa informuje, że powstańcy południowietnamscy wzmożli w ostatnich dniach działania zbrojne przeciwko amerykańsko-sajgońskiemu programowi pacyfikacji wioski południowietnamskich. We wtorek około tysiąca żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej, stojących na straży tzw. „wsi strategicznych” w północnych prowincjach południowietnamskich, znalazło się pod ogniem oddziałów partyzanckich.

O natężeniu partyzanckiej walki z programem pacyfikacji mogą świadczyć następujące liczby. W ciągu kilku dni nowego roku zginęło 27 marynarzy, a 52 spośród załóg tzw. „wsi strategicznych” zostało rannych, podczas gdy w ciągu całego ubiegłego roku — wg Reutersa — straty żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej spełniających to zadanie wyniosły 74 zabitych.

Rząd belgijski zapoznał się z oświadczeniem wicepremiera i ministra spraw zagranicznych DRW, Nguyen Duy Trinh z 31 grudnia ub. r. i doszedł do wniosku, iż rząd Wietnamu demokratycznego gotów jest podjąć rokowania z USA, jeśli będą spełnione pewne określone warunki. W związku z tym rząd belgijski wyraził wobec rządu USA przekonanie, że należy wykorzystywać każdą okazję do wszczęcia rokowań, bowiem tylko one mogą doprowadzić do pokojowego rozwiązania problemu wietnamskiego. (PAP)

Zobowiązania kolejarzy Leszna dla uczczenia 50-lecia ZZK

Związek Zawodowy Kolejarzy obchodzi w bieżącym roku jubileusz 50-lecia istnienia. Pracownicy leszczyńskiego węzła PKP, znani z wielu inicjatyw, ofiarności i społecznej postawy, jako pierwsi w kraju podjęli cenne zobowiązania produkcyjne i czyny społeczne. Rzucili wzywaniem do pozostałych węzłów kolejowych.

Sztafeta z zobowiązaniami dla uczczenia 50-lecia ZZK przebiegać będzie przez 18 węzłów kolejowych poznańskiej DOKP. W ubiegłym poniedziałku odbyła się w Lesznie narada kolejarskiego aktywnego gospodarstwa i społeczno-politycznego węzła.

Meldunek o podjętych zobowiązaniach z okazji 50-lecia ZZK odczytał przewodniczący węzła komisji porozumiewawczej — Władysław Gościński. Następnie przewodniczący ZO ZZK Edmund Słusarek omówił w ogólnych zarysach 50-letnią historię działalności, dorobek i osiągnięcia Związku Zawodowego Kolejarzy.

Piękne zobowiązania węzła leszczyńskiego wpisano do książki pamiątkowej, którą sztafeta kolejarzy Leszna przekazała 12 bm. Zarządca węzła Kępno, Stamtąd sztafeta obiegnie pozostałe węzły, ostatnim jej etapem będzie węzeł Głogów.

W ramach zobowiązań produkcyjnych ruchowcy podniosą o 10 ton średnie obciążenie brutto pociągów towarowych. Załogi parowozowe zaoszczędzą około 1800 ton węgla i 6 kg paliwa. Służba drogowa zwiększy naprawę torów o 10 km w stosunku do planu oraz podniesie wydajność pracy o 1 procent. Służba zabezpieczenia przebuduje i zmodernizuje urządzenia za bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ulicy Lenińskiego z torami kolejowymi na stacji Leszno. Wagonowcy wykonają dodatkowo 12 napraw rewizyjnych wagonów towarowych, a pracownicy ośrodka socjalno-bytowego podniosą wydajność pracy o 2 procent. Obwodowa Przychodnia Lekarska zorganizuje wspólnie z PCK 6 ekip lekarsko-pielęgniarskich, które udadzą się do ośrodków wiejskich i gromadzkich.

Wartościowe są zobowiązania kierownictwa zakładów na rzecz swoich pracowników. Służba ruchu urządzi szatnię, umywalnię i ubikację oraz schroniska dla manewrowych. Drogowcy zasadzą drzewka i założą kwietniki na terenach przy campingach w ośrodku wczasów niedzielnych PKP w Boszkowie. Ponadto wybudują 4 schroniska dla robotników w Lesznie, Kościelanie, Grodzisku i Górze Śląskiej.

31 bm. ze stacji Poznań Główny wyruszy druga sztafeta z zobowiązaniami z okazji 50-lecia ZZK podjętymi przez miejscowy Klub Techniki i Racjonalizacji. Sztafeta obiegnie 5 węzłów — Leszno — Ostrów — Gniezno — Gorzów i Zbąszyn. M. R.

Wydawnictwo Poznańskie w roku 1968

Więcej tytułów • Więcej autorów poznańskich
• Więcej związków z regionem

Rozpoczynając rozmowę z dyrektorem Wydawnictwa Poznańskiego Jerzym Ziolkim na temat planu wydawniczego na rok 1968, zapytaliśmy, jakie główne tendencje charakteryzują ten plan.

— Kontynuujemy i poszerzamy dotychczasowe założenia i kierunki przy czym jednak zaznacza się wyraźnie w planie wydawniczym dominanta środowisk Poznania, Wielkopolski i Ziemi Zachodnich oraz tematyki z tymi ziemiami związanej. Starania Wydawnictwa idą zatem w kierunku w miarę pełnego bieżącego wyeksplorowania możliwości twórczych autorów tych środowisk oraz coraz pełniejszego opracowania ważnych tematów i problemów charakterystycznych dla tych ziem. Naszym zadaniem jest tu właściwa inicjatywa i inspiracja środowiska twórczego.

— Jak wygląda plan w podstawowych liczbach?

— Plan wydawniczy obejmuje 110 tytułów (w roku 1967 — 85), o łącznej objętości 1300 arkuszy wydawniczych (w 1967 r. — 1074), w nakładzie 800 tys. egzemplarzy (w 1967 r. — 689). Udział środowiska poznańskiego w planie literatury współczesnej stanowi 50 procent tytułów, natomiast łącznie udział pisarzy Poznania i Ziemi Zachodnich około 80 procent.

— W poprzednim planie udział pisarzy poznańskich nie przekraczał jednej trzeciej. Co umożliwiło tak znaczny wzrost?

— Duży rozwój i aktywność poznańskiego środowiska twórczego, konsolidacja tego środowiska oraz zacieśnienie współpracy miejscowych autorów z naszym wydawnictwem, a wreszcie wzrost zainteresowania dziełami poznańskich pisarzy na rynku czytelniczym i wśród krytyków. Mogą tu zapowiedzieć nowe książki Fiedlera, Fornalczyka, Górnickiego, Hła kowicz, Koguta, Kraszewskiego, Korczaka, Mańkowskiego, Paukszty, Romanowskiego, Rogalskiego.

— To jednak oznacza, że margines dla twórców z innych ośrodków kulturalnych kraju jest zmniejszył, czy nie tak?

— Chciałbym wyraźnie stwierdzić, że przeciwnie: na skutek ogólnego znacznego powiększenia naszej produkcji margines ten stale i konsekwentnie się rozszerza, głównie dla autorów znanych, sprawdzonych jak Brychta, Biełkowskiego, Choromańskiego, Gre-

nia, Machejka, Natansona, Putramenta, Szewczyka. Poziom tych utworów, łącznie z najlepszymi pracami literatów poznańskich i Ziemi Zachodnich pozwala podnieść ogólne kryteria ocen w Wydawnictwie oraz pośrednio wpływa na charakter poznańskiej placówki edytorskiej, która przekształcała się w wydawnictwo ogólnopolskie.

— A co z obcą literaturą piękną?

— I tu odnotowujemy pewien wzrost. Zarówno ogólnopolska seria Dzieł Pisarzy Skandynawskich, jak i przekłady z literatury niemieckiego obszaru językowego zawierają ciekawszy i pełniejszy niż w latach poprzednich zestaw autorów i tytułów. Są to dzieła głównie współczesne, na wysokim poziomie artystycznym.

— Zauważa się rosnące zainteresowanie literaturą społeczną - polityczną i naukową. Jak Wydawnictwo reaguje na to zapotrzebowanie?

— Jednym z naszych naczelnych zadań jest zaspokajanie aktualnych potrzeb społeczno-politycznych, wyrażających się w zapotrzebowaniu na określone publikacje związane na przykład z ważniejszymi rocznicami i obchodami. Drugim kierunkiem jest penetrowanie coraz to nowych obszarów problematyki regionu wielkopolskiego.

— Czy można prosić o przykłady?

— Wśród opracowań dotyczących Wielkopolski na czołowe miejsce należy wysunąć pierwszy tom „Dziejów Wielkopolski”, stanowiący naukową syntezę historii naszego regionu od czasów najdawniejszych do roku 1795. Jest to kapitalna publikacja opracowana przez ponad 20 naukowców poznańskich pod redakcją profesora Jerzego Topolskiego, która stanowi, według wstępnych ocen, najlepsze tego typu opracowanie w polskiej historiografii. Całość będzie miała 3 tomy, opracowuje je Komitet Redakcyjny pod przewodnictwem profesora Czesława Łuczaka. Drugą z ważniejszych publikacji związanych z regionem będzie książka Jana Heidrycha „Ekonomiczno - społeczne przeobrażenia na wsi wielkopolskiej 1945—1965”. Inną publikacją o współczesnej problematyce agrarnej naszego regionu będzie praca Henryka Ślabka zatytułowana „Przebudowa ustroju

rolnego w Wielkopolsce i na Pomorzu w latach 1945—1948”.

— Co Wydawnictwo proponuje w dziedzinie niemieckiego znanstwa, w którym poznańska placówka edytorska tradycyjnie przoduje?

— Mam wrażenie, że mogę tu zapowiedzieć wielkiej wagi pracę profesora Alfonsa Klafkowskiego „Ściganie zbrodniarzy wojennych w NRF a prawo międzynarodowe”. Autor przedstawi w nim całokształt problematyki związanej ze ściganiami zbrodniarzy wojennych, a więc podstawy prawne i tryb ścigania, obowiązki państw do udzielania pomocy w sprawach przeciwko zbrodniarzom wojennym, ekstradycję zbrodniarzy, a także odwołania, że odpowie działalność zbrodniarzy wojennych w świetle prawa międzynarodowego nie ulega przedawnieniu. W tym dziale ciekawie zapowiadają się też prace Henryka Batowskiego „Austria i Sudety 1919—1938”, Rafała Fuka „Organizacje rewizjonistyczne Niemców z regionu wielkopolsko - pomorskiego w NRF w latach 1945—1965”, Waltera Heynowskiego i Gerharda Scheumanna „Kongo — Mueller. Wyznanie mordercy” i inne.

— Do tradycyjnego profilu Wydawnictwa Poznańskiego należy również problematyka Ziemi Zachodnich. Może i z tego działu kilka najbardziej interesujących pozycji?

— Na czele postawiłbym tu dwie: Kazimierza Golczewskiego „Ucieczka i ewakuacja ludności niemieckiej z nadbałtyckich prowincji III Rzeszy” oraz Tadeusza Białeckiego „Przesie dlenie ludności niemieckiej z Pomorza Zachodniego po roku 1945”.

— Nie wspomniał Pan, Dyrektorze, o przygotowywanym dużym dziele pod tytułem „Powstanie Wielkopolskie”...

— ...ponieważ „Głos” niedawno obszernie je zapowiedział w wywiadzie z jego redaktorem, profesorem Grotem. Chciałbym natomiast na zakończenie zwrócić uwagę na coraz staranniejszą oprawę plastyczną książek poznańskiej oficyny. Zwiększa się liczba książek w oprawie sztywnej, ilustrowanych grafiką artystyczną, składowanych starannie, na lepszym papierze, książek, które coraz bardziej pragną się zbliżyć do współczesnego ideału edytorskiego.

— Oby takich właśnie było jak najwięcej!

Rozmawiał:

MIECZYSLAW SKĄPSKI



Samochód ruszył. Minęli jasnozielony brzezinek. Jeleń spytał: — No jak, wysiadamy? To już je tu. Nie warto — pokręcił głową Kos. — Som żeś przecie chcioł. Zadecydował Wasyl i podał komendę: — Załoga z wozu. Zeskoczyli wszyscy — czterej pancerni i pies. Wyszli im na spotkanie przygarbiony człowiek. — Do kogo? — Kto żeś je? — zapytał go równie nieuprzejmie Jeleń. — Ja grabarz — zmienił ton tamten. — My do tych co tu zostali od września trzydziestego dziewiątego roku. — A to prosto. — Ten pies to z panami? — zaniepokoił się. — Z psem nie wolno, cmentarz przecież — oczy mu biegały, twarz poczerwieniała z gniewu czy oburzenia. — Tam ludzie leżą na poświęconej ziemi. — Dobrze, on tu zostanie — powiedział Kos i odprowadziwszy Szarika w cień muru, tuż koło bramy, rozkazał: — Waruj.



Szukali długo lecz nic nie odnaleźli. — Pora na nas, wieczór niedługo — powiedział Wasyl. Brama była przymknięta, grabarz się gdzie zapodział i co dziwniejsze, nie było również psa. — Gdzie nasz Szarik? — zaniepokoił się Grześ. — Może go ten człowiek ukradł? Janek rozglądał się po cmentarzu. — Jest, nie zginął — ucieszył się — ale tkwi tam nieruchomo, jakby coś zwiędził, jakby zwierza jakiego wystawił. — Gwizdnij — poradził Gustlik. — Poczekaj — wstrzymał go Wasyl. — Przygotujcie broń.

Dowódca i mechanik mieli pistolety a Janek i Gustlik automaty. Przesunęli je na piersi, odbezpieczyli. Jeleń z niezadowolaniem burknął: — Umrzyków bydemy strzyłko? — Zobaczmy. Ostrożność nie zawadzi — odpowiedział mu spokojnie Semen i rozkazał. — Kryć się za mogiłami. Dam znak to poszczujesz psa. Zdziwieni rozkazem ruszyli jednak ostrożnie.



Szarik tkwił nieruchomo na sztywnych nogach, wpatrzony w duży, kamienny grobowiec. Wasyl skinął ręką, ale Kos nie posłuchał. Zamiast poszczuć psa, szepnął mu „waruj” i Szarik niechętnie opadł na ziemię. Janek przepętnął do swego dowódcy i szeptem powiedział: — Krata odchylona i ziemia z buta leży na kamieniu. Tam jest człowiek. — Tam jest człowiek.

Niektórym się wydaje że mądre rzeczy mówić można tylko językiem mało rozumiałym w którym roi się od obcych słów i terminów znanych tylko wąskiemu kręgowi wtajemniczonych profesjonalistów. Nie mają oni racji. Myślę o tym zawsze kiedy przyjdzie mi słuchać jak profesor Białostocki przed kamerami mówi na temat „Jak patrzeć na dzieło sztuki”. Ostatnia pogadanka poświęcona malarstwu, była właśnie przykładem jak można prosto, jasno, zrozumiale i przystępnie, bez żadnego pseudofilozofowania, a przy tym bez jakiegokolwiek spływania czy upraszczającego wulgaryzowania tematu — mówić o sprawach tak trudnych i skomplikowanych jak sztuka malarska. Była przykładem jak można uczyć patrzeć na dzieło i wzbudzać zainteresowanie sztuką. Żalować tylko można — zwłaszcza wówczas, kiedy omawia się takie dziedziny sztuki jak malarstwo, przy którym barwy odgrywają szczególną rolę — że nie mamy jeszcze telewizji kolorowej.

Rzadko który temat budzi tyle zainteresowań i jest tak powszechnie dyskutowany jak meble. Jeszcze nigdy w Polsce nie było takiego pędu do meblowania i to nie tylko mieszkań nowych, jeszcze chyba nigdy dysproporcja między zapotrzebowaniem na meble do małych mieszkań a ich podażą nie były tak wyraźne i tak zgodne przez społeczeństwo podkreślane jak obecnie. Toteż program publicystyczny pt. „Na wysoki polysk” traktujący właśnie o meblach do naszych mieszkań, o rosnącej produkcji, lecz jeszcze sztywniej wzrastającym zapotrzebowaniu — trafił w dziesiątkę społecznych zainteresowań. Przeciwny nabywca mebli doskonale wie, ile się musi nachodzić i napytać, żeby wreszcie trafić na coś, czego szuka nieraz całymi miesiącami bezskutecznie, wie także, jak często sy-

tuacja zmusza go do kupienia mebli albo nie takich, jakie sobie upodobał, albo nie najlepszej jakości. Mówiono o tych sprawach w programie „Na wysoki polysk”. Tylko jak na mój gust, zbyt dużo mówiło się o skądinąd prawdziwych, rosnących wskaźnikach produkcji i zapotrzebowania, a za mało o tym, co powinno się zrobić, żeby meble wreszcie było dosyć. Bo jeśli słusznie dąży się do tego, by mniej wydawać pieniędzy na jedzenie i na wódkę, trzeba równocześnie stworzyć możliwości pożytecznego wydania tych zaoszczędzonych na picie i jedzeniu środków. Jedną

TELEWIZJA Publicystyka

z takich możliwości są meble — podstawowa chyba sprawa w kulturze mieszkania. Zabrakło mi też w tym programie jakiegoś postulatu żeby wyraźnie sytuację poprawić. Zapotrzebowanie na meble będzie stale rosło. I to nawet szybciej niż budownictwo.

Budownictwu właśnie poświęcony był drugi — także bardzo na czasie i zgodny z potrzebami i zainteresowaniem przeciętnego obywatela — program publicystyczny „Domy z taśmą”, ukazujący problem budownictwa mieszkaniowego w Gdańsku. Tak się złożyło, że i tu poruszano sprawę mebli, szczególnie dostosowanych do konkretnych mieszkań. Niestety, to jest sprawa przyszłości. Nawiasem mówiąc, ta troska budowlanych nawet o meble świadczy dobrze o budowlanych, lecz źle o dotychczasowej produkcji mebli. Każdemu musiało zaimponować or-

ganizacja pracy w omawianym przedsiębiorstwie budowlanym. Chciałoby się takie metody widzieć w całym kraju. Program zrealizowano starannie, temat przedstawiono ciekawie. Co prawda nie uszczędniono się niejako, czego przykładem była kilkakrotnie pokazywana plansza ze schematem postępu techniczno-organizacyjnego; nie zabrakło też żargonu zawodowego. Dlaczego zamiast powiedzieć po prostu „kuchnia” mówi się „węzeł kuchenny”? Konia z rzędem temu, kto to rozsądnie uzasadni.

Celowo piszę dzisiaj o publicystyce. Programy rozrywkowe, teatralne czy filmy — nie potrzebują reklamy. Nawet słabe, mają więcej amatorów niż dobre programy publicystyczne. A szkoda, że publicystyka nie zawsze cieszy się takim zainteresowaniem, na jakie zasługuje. Na przykład reportaż „Droga wiodła przez Brede”, ukazujący losy grupy b. żołnierzy dywizji gen. Maczka, którzy w 1944 roku wyzwalali Holandię, wstrząsnął nie tylko swą autentycznością, ale i przypomnieniem tego, że drogi wojenne Polaków, gdziekolwiek one wiodły, znaczone były krwią i mogiłami. Miniony tydzień przyniósł więcej dobrych reportaży. Zaliczyć tu trzeba np. „Teatr Ludzi Upartych” — o imponującym dorobku teatru amatorskiego przy oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego we Wrocławiu, bardzo dobry, rzeczowy i konkretny reportaż o Syberii, ukazujący wielką przyszłość tej ziemi. Sprawom teatru poświęcony też był ostatni lokalny poznański Telewizyjny Przegląd Kulturalny. Jego zaletą była właśnie jednolita tematyka, bez rozmiękania na drobne.

MARIAN FLEJSIEROWICZ

P. S. Szkoda że filmy które na to zasługują, nie zawsze poprzedza się prelekcją, taką, jaką wygłosił C. Radomiński przed wyświetleniem z Poznania filmu J. Renoira pt. „Na dnie”.

Pracownicy poszukiwani

Liceum Medyczne Pielęgniarstwa w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego 99 zaangażuje zaraz — **PIELĘGNIARKĘ** nauczycielkę zawodu. K114

MHD Obuwie w Poznaniu, ul. Taczanowskiego b. 1 — **ODDA** na ajencie zryczałtowaną SKLEP Z GALANTERII SKÓRZANĄ przy ul. Grobla 14 i SKLEP OBUWICZY przy ul. Winogrody 40 oraz przyjmie na prowizję 2 SZEWCÓW (przybijanie fleków).

Blizsze szczegóły do omówienia w Dyrekcji Przedsiębiorstwa, tel. 673-452. K9955

Z dniem 1 stycznia 1968 r. rozpoczęło swą działalność produkcyjną Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Poznaniu z następującym profilem robót:

ziemne zmechanizowane wodno-kanalizacyjne konstr. inżynierskich z zakr. gospod. wodno-ściekowej drogowej.

Przedsiębiorstwo przyjmie do pracy w zarządzie na budowach — **INŻYNIERÓW, TECHNIKÓW I MAJSTRÓW** z uprawnieniami oraz pracowników fizycznych, jak:

OPERATORÓW na koparki i spychacze **MONTERÓW** wod.-kam. dla sieci zewn. **SPAWACZY** autogenicznych **ROBOTNIKÓW** niewykwalifikowanych.

Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Zgłoszenia pisemne lub osobiste prosimy kierować pod adresem Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich — Poznań, ul. Solna 12, blok B. K9870

TECHNIKUM MECHANICZNE I ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA Poznańskiej Fabryki Łożysk Tocznych w Poznaniu, ulica Krawcowa nr 9, tel. 720-31, w. 540

PRZYJMIE OD LUTEGO 1968 ROKU KANDYDATÓW DO KLASY I ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ (dziewczęta i chłopcy)

W ZAWODZIE SZLIFIERZ METALI. Absolwentom zapewnią się zatrudnienie w Poznańskiej Fabryce Łożysk Tocznych oraz możliwość dalszej nauki w 3-letnim Technikum Mechanicznym dla Pracujących, prowadzonym przez szkołę. K10176

Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych „Elektromontaż” w Poznaniu, ul. Wieruszowska 12/16 przyjmuje zaraz

— **INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW** z praktyką do pracy na miejscu — w Działach Technicznych i Rozruchu.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Oferty z życiorysem i odpisami świadectw prosimy składać w biurze naszym przy ul. Wieruszowska 12/16. K116

Wszystkich zainteresowanych

INFORMUJEMY, ŻE

Biuro Reklam i Ogłoszeń

PRZYJMUJE ZLECENIA GOTÓWKOWE:

w poniedziałki i piątki od godz. 10.15—16.30
we wtorki, środy i czwartki od godz. 8.15—14.30
oraz w soboty od godz. 8.15—13.00
K10222

Poznańska Spółdzielnia Spożyców — zatrudni zaraz:

— **MAGAZYNIERA** — posiadającego znajomość w prowadzeniu magazynu materiałów budowlanych. Kandydat winien posiadać wykształcenie średnie lub niepełne oraz staż pracy w wymienionej branży.

Zgłoszenia przyjmuje Poznańska Spółdzielnia Spożyców Poznań, ulica Grunwaldzka 55, b. 6, pokój 15. K97

Zarząd Inwestycji Produkcyjnych, przy PZB w Poznaniu zatrudni zaraz lub później

— **DWU INŻYNIERÓW** z uprawnieniami na stanowisko inspektora nadzoru:
1) robót montażowych
2) instalacji sanitarnych

Zgłoszenia należy kierować pod adresem: Poznań, ul. Ogrodowa 12, pokój nr 105. K89

ZARZĄD POWIATOWEJ SPÓLDZIELNI PRACY

USŁUG WIELOBRANŻOWYCH W PYZDRACH — ulica Kaliska nr 25

POSZUKUJE WYKONAWCY

REMONTU KAPITAŁNEGO

niziej wyszczególnionych maszyn w 1968 r.

1. Tokarka

2. Pila taśmowa

3. Krawarka taśmowa

4. Samochód ciężarowy „Zuk”

Blizszych informacji udziela na miejscu Zarząd Spółdzielni. K10243

Wojewódzka Hurtownia Wyróbów Przemysłu Chemicznego w Poznaniu, Stary Rynek 87/88 — przyjmie

KIEROWNIKA Wzorcowego Sklepu Chemicznego w Poznaniu.

Wykształcenie chemiczne lub drogistowskie i odpowiadająca praktyka w handlu.

Dobre warunki płacy i pracy. K152

Zakład PGR Brzeźno, powiat Czarnków — zatrudni zaraz

— **DWÓCH PRACOWNIKÓW** z jednej rodziny — jeden w brzydzkiej polowej a drugi jako oborowy.

Mieszkanie dwupokojowe z kuchnią z nowego budownictwa zapewnione.

Sklep GS i szkoła na miejscu. Dojazd do Brzeźna z Czarnkowa, 2 km autobusem kilka razy dziennie. K146

Dzielnicy Zarząd Służby Zdrowia

i Opieki Społecznej

Poznań — Stare Miasto, pl. Kolegiacki 12a

POSZUKUJE

MOŻLIWOŚCI ULOKOWANIA ZLECENIA

na naprawy i konserwację

u odpowiedzialnego wykonawcy państwowego lub spółdzielczego (Spółdzielnia Pracy i Rzemieślnicza) na wykonanie w roku 1968 nast. prac:

1. roboty instalatorskie woda, kan., gaz, c. o.

2. roboty stolarskie

3. roboty szklarskie

4. roboty ślusarskie

5. roboty elektryczne

6. konserwacja maszyn biurowych.

Reflektujemy na wykonawców posiadających telefony i gwarantujących szybkie i solidne wykonanie prac.

Szczegółowych informacji udzieli Dział Adm.-Gospodarczy n/Zarządu, w godz. 8-14 — w terminie do dnia 15 lutego 1968 roku. K10141

4 GŁOS WIELKOPOLSKI A

10 I 1968 Nr 8 (7434)

ZAWIADAMIAMY

że z dniem 1 stycznia 1968 roku nastąpiło połączenie

przedsiębiorstw

MHD ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO W POZNANIU oraz MHD ART. CHEMICZNYMI W POZNANIU.

Połączone przedsiębiorstwa prowadzone będą pod nazwą:

MIĘJSKI HANDEL DETALICZNY ARTYKUŁAMI

GOSPODARSTWA DOMOWEGO I CHEMICZNYMI

w Poznaniu, ul. Konfederacka barak 5.

Konto bankowe: NBP IV O/M Poznań 1221-6-4068. K10217

Przetargi

Poznańskie Zakłady Papiernicze w Poznaniu przy ul. Wołkowskiej 32 — ogłaszają PRZETARG NIE-OGRANICZONY na:

1. adaptację budynku gospodarczego na budynek socjalny w Fabryce Papieru Malta z terminem wykonania 31. 8. 68 r.;

2. wykonanie elewacji budynku przy ul. Za Groblą 1 z terminem wykonania do 15. 5. 1968 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione i prywatne.

Dokumentację projektową można przeglądać w Dziale Inwestycji, tel. 720-45 do 48.

Komisje otwarcie ofert nastąpi po 11 dniach od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w lokalu biurowym Zakładów.

Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K10010

GS „Samopomoc Chłopska” w Swarzędzu — OGŁASZA PRZETARG na dostarczenie i instalowanie

URZĄDZEN ZABEZPIECZAJĄCYCH do 2 kotłów piekarskich.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Termin składania ofert — do 20. I. 1968 r.

Otwarcie ofert nastąpi — 24. I. 1968 r.

Zastrzegamy sobie wybór dowolnego oferenta oraz ewent. unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K125

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

dla PRACUJĄCYCH przy

ZAKŁADACH PRZEMYSŁU METALOWEGO

H. CEGIELSKI W POZNANIU

ul. Dzierżyńskiego 190 — tel. 512-31, wewn. 212

PRZYJMUJE ZAPISY DO KLASY I NA ROK SZKOLNY — 1968—1969

WARUNKI PRZYJĘCIA:

1. Ukończone 8 klas szkoły podstawowej, oraz nie ukończone 18 rok życia.

WYMAGANE DOKUMENTY:

1. Podanie

2. Dokument urodzenia lub dowód osobisty matki do wglądu

3. Zaświadczenie, że jest uczniem kl. 8, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej — siedmioklasowej

4. Zyciorys

5. Świadectwo zdrowia ucznia kończącego szkołę podstawową

6. Trzy fotografie.

Nauka w szkole trwa 3 lata, uczniowie w czasie nauki pobierają następujące wynagrodzenie miesięczne:

w pierwszym roku nauki 150,— zł

w drugim roku nauki 320,— zł

w trzecim roku nauki godzinowe wg najwyższej kategorii plac (około 600,— zł miesięcznie).

Zapisy chłopców i dziewcząt przyjmuje Sekretariat Zespołu Szkół codziennie od godz. 8 do 15 w gmachu Szkoły, ul. Dzierżyńskiego 190 drugie piętro, pokój 206. K9789

Udzielamy korepetycji z matematyki, fizyki i elektryki. Palacza 18 — Hotel Asystenta, telefon 661-13, po godz. 20. 14095c

Fortepian, skrzypce, akordeon! Początkujących oraz zaawansowanych nowoczesną metodą uczy F. Ponięcki, pedagog WSM, Piekary 13b m. 8. 13840g

Angielskiego, niemieckiego, francuskiego, udzieli 6. Szamarzewskiego 16 m. 6. 13923g

Profesor matematyki — udzieli lekcji. Szamarzewskiego 16 m. 6. 13924g

Maszynopisanie ucze. Marcinkowskiego 26 m. 26, II podwórze, I piętro. 13972g

Zapisy na kursy pisania na maszynie, rozpoczyna się w styczniu 1968 roku, przyjmuje Stow. Stenografów i Maszynistów. Poznań, Chelmońskiego 7. 11517g

Kaletnik dobry fachowiec. praca stała, potrzebny. Dobre wynagrodzenie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 13875g.

Paniąka powyżej lat 18 potrzebna do sklepu piekarskiego, Poznań, Rynek Śródecki 17. 13888g

Przyjmie jakkolwiek prac. chałupniczą. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 13902g.

Uczeń piekarski z utrzymaniem, potrzebny. W. Górniaczyk Luboń 3, Armii Czerwonej 120. 13904g

Oborowy z rodziną na deputat, potrzebny od 1. 4. Mieszkanie zapewnione. Zgłoszenia i warunki do uzgodnienia na miejscu. o/oder, Naclaw 8, pow. Kościan. 13933g

Uczennię krawiecką na suknie, płaszcz przyjmuje. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 13966g.

Ogrodnik do mniejszego ogrodnictwa potrzebny zaraz. Adres wskazać „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 14368g.

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

Pani do półrocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Marcelesińska 69 m. 6, po 16. 14320g

Pomoc domowa najchętniej z prowincji na stałe potrzebna zaraz. Hiberna 46 m. 7. 14319g

Pomoc domowa dochodząca potrzebna. Grunwaldzka 33a m. 7. 13972g

UWAGA! UWAGA!

OGRODNICY - ROLNICY - UZYTEKOWNICY OGRODOW DZIAŁK. I PRZYDOMOWYCH! STACJA ZABIEGÓW OCHRONY ROŚLIN przy Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa dla miasta Poznania ul. Ogrodowa 3, II piętro - tel. nr 541-58 WYKONUJE następujące usługi w zakresie chemizacji rolnictwa: oprysk drzew i krzewów, oprysk i opyl upraw polowych, udziela wraz z Referatem Kwarantanny i Ochrony Roślin Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa bezpłatnych porad z zakresu ochrony roślin. Zlecenie na usługi należy składać w Stacji do dnia 15 lutego 1968 roku. Po tym terminie - nie gwarantuje się ich wykonania. K142

Komunikaty

Dnia 19 stycznia 1968 r. o godz. 15.30 w Urzędzie Powiatowym w Poznaniu, przy ul. Zespołowej nr 1 odbędzie się LICYTACJA I SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „Mercedes”, nr rej. PW 10-73, niekompletny bez siedzeń, oraz 1 PIANINA marki „Karl-Ecke” - oszacowanych na łączną sumę 18.000 złotych a należących do ob. ob. Stefana i Jadwigi Zielińskich, zam. Wiry. Zespołowa 1. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Pow. rew. VIII w Poznaniu K91

Pracownicy poszukiwani

WOZNEGO lub GOŃCA zatrudni zaraz na okres dwóch miesięcy - Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 19, zgłoszenia pok. 18. M180

Spółdzielnia Pracy „Reklamodruck”

Zakład Maszynopisania - Poznań Stary Rynek 71/72 - telefon nr 597-50 SWIADCZY USŁUGI w zakresie przepisywania i powielania, również w terminie ekspresowym w ciągu 3 dni. K136

ZAKŁADY METALURGICZNE POMET

w Poznaniu, ul. Krańcowa 15 poszukują WOLNYCH UMEBLOWANYCH POKOJÓW na terenie miasta POZNANIA i SWARZĘDZA z przeznaczeniem do zakwaterowania pracowników Zakładów. Warunki płatności do uzgodnienia. - Zgłoszenia telefoniczne lub pisemne należy kierować pod adresem w. w. Zakładów do Działu Adm.-Socjalnego, tel. 720-81 wewn. 450 M7L

Sprzedaj

Sprzedam tanio wózek głęboki, dziecięcy. Kryzostak, Czesława 18 m. 4. 14020g

Grzejniki c. o., wykonuje Poznań - Staroleka - Orlat 17. 14031g

Sprzedam skóry garbowane z nutril. Adres wskazać „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14042g.

Rymarskie słupki: ciężki i lekki - okazjynie sprzedam. J. Woźniak, Leszno, ul. Bracka 3. 14063g

Sprzedam maszyny stolarskie, wyrówniarkę, frezarkę i dwa warsztaty Hirsfeld. Koźle, poczta Otorowo, pow. Szamotuły. 14075g

Sprzedam tapczan, stół krzesła, fotele i stoliki. Poznań, Biedrzyckiego 4 m. 2. 14120g

Telewizor tanio sprzedam. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 14124g.

Pianino sprzedam. Poznań, Dolna Wilda 8 m. 5. 13278g

Samochody

Syręnę 103 - sprzedam. Telefon 671-029. 14022g

Łokale

Kupię wyłączone dwa pokoje i kuchnia. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 14037g.

Swarzędzi! Duży pokój z kuchnią, zamienie na podobne lub dwa pokoje z kuchnią w Poznaniu. Adres wskazać „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 14048g

Stargard Szczeciński! Miejskanie kwaterunkowe - dwupokojowe kuchnia, łazienka, przedpokój, zamienie na podobne lub mniejsze w Poznaniu. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14070g.

Bezdzielnne małżeństwo - (członkowie spółdzielni mieszkaniowej), wynajmie pokój na okres trzech lat. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14186m.

inż. Zygmunt Kierkowski

W dniu 8 stycznia 1968 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, inż. Zygmunt Kierkowski. Pogrzeb odbędzie się w Śremie w dniu 11 bm. o godz. 15. W głębokim smutku pogrążone ZONA, DZIECI i RODZINA Śrem, Poznań. Łódź. Sieraków. 14386g

Łucja Rudzińska

Dnia 7 stycznia 1968 r. zmarła nagle nasza najukochańsza mamusia i siostra, Łucja Rudzińska. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 12.30 na cmentarzu na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni SYN oraz BRAT z RODZINĄ Poznań, Winogrody 80. 14309g

Przetargi

Zakłady Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych Oddział Wojewódzki w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 20 - OGŁASZAJĄ PRZETARG na wykonanie PRZEBUDOWY LOKALU HANDLOWO-USŁUGOWEGO ZURT w Chodzieży, pl. Kopernika 2. Zakres prac obejmuje roboty ogólnobudowlane oraz instalacji elektrycznej, c. o. i wodno-kan. Roboty winny być wykonane z materiałów wykonawczych. Termin wykonania całości robót upływa dnia 21 marca 1968 r. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „PRZETARG - CHODZIEŻ”, należy składać osobiście lub pocztą w Dziale Inwestycji, Poznań, al. Marcinkowskiego 20. Otwarcie ofert nastąpi po upływie 10 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. Oferenci winni złożyć oferty oznaczające wyraźnie zakres prac, wymienionych w ogłoszeniu. Blizszych informacji udzieli Dział, tel. 555-96, adres jak wyżej. Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie pracy, spółdzielnie zaopatrzenia i zbytu oraz wykonawców prywatnych. ZURT zastrzega sobie wybór oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K10202

WP-PKS Oddział Zaopatrzenia w Poznaniu, ul. Towarowa 39/43, tel. 517-10 - ogłasza PRZETARG NIE-OGRANICZONY na WYKONANIE REGENERACJI sukcesywnie począwszy od 25 stycznia 1968 r. do grudnia 1968 r. - niżej wymienionej ARMATURY WTRYSKOWEJ:

- a) 1.120 szt. zespołów tłoczących p-py wtryskowej „Leyland”,
b) 1.558 szt. wtryskiwaczy „Leyland”,
c) 2.410 szt. zespołów tłoczących p-py wtryskowej „Skoda”,
d) 4.000 szt. wtryskiwaczy „Skoda”,
e) 30 szt. zespołów tłoczących p-py wtryskowej „Tatra”,
f) 300 szt. wtryskiwaczy „Tatra”,
g) 1.110 szt. zespołów tłoczących p-py wtryskowej „Zubr”,
h) 1.550 szt. wtryskiwaczy „Zubr”,
i) 710 szt. zespołów tłoczących p-py wtryskowej „Horch”,
j) 1.120 szt. wtryskiwaczy „Horch”,
k) 645 szt. zespołów tłoczących p-py wtryskowej „San”,
l) 420 szt. wtryskiwaczy „San”,
m) 50 szt. wtryskiwaczy „Jaz”,
n) 16 szt. wtryskiwaczy „Jones”,
o) 100 szt. wtryskiwaczy „Ursus”.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie i prywatne. Oferty prosimy składać do dnia 15 stycznia 1968 r. do Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w Poznaniu - Oddział Zaopatrzenia, ul. Towarowa 39/43 - gdzie również można otrzymać bliższe informacje. Oferenci zamierzający wziąć udział w przetargu winni wpłacić do dnia 19 stycznia 1968 r. w kasie Oddziału - wadium, w wysokości 10 proc. wartości oferowanego świadczenia. Otwarcie ofert nastąpi w biurze Oddziału Zaopatrzenia w dniu 20 stycznia 1968 r. o godz. 10. Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K62

Zakład Energetyczny Poznań-Miasto, ul. Nowowiejskiego 10 - ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż SAMOCHODU MARKI „NYSA” typ N-58. Cena wywoławcza 18.500 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 24 stycznia 1968 roku o godz. 11 w Poznaniu przy ul. Energetycznej (Elekrownia), gdzie również w w. samochod można oglądać w dniach 22 i 23 stycznia br. w godz. od 10-12.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić do dnia 23. I. 1968 r. wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie ZEP-M w Poznaniu, ul. Nowowiejskiego 10. Warunki uczestnictwa w przetargu ogłoszone są w Monitorze Polskim nr 4/66. poz. 32.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. M47

3 1/2 pokoju z kuchnią, łazienką, stare budownictwo, zamienie na dwa samodzielne mieszkania po pokoju z kuchnią, łazienką. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14074m.

Zamienie Mieszkanie 2-pokojowe w Poznaniu Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14073g.

Poszukuję pokoju samodzielnego w okolicy Poznania. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 13756m.

Małżeństwo bezdzietne - (członkowie spółdzielni) - poszukują pokoju. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 13863m.

Pokój przy ul. Mickiewicza, 1 ptr., przepierzony na kuchenkę z oknem - całość 25 m², zamienie na większe mieszkanie. Warunki korzystne. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14243m.

Członek spółdzielni, poszukują samodzielnego pokoju. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 14113m.

Młode bezdzietne małżeństwo, poszukuje pokoju, najchętniej na trasie tramwaju 13, 14. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 14180m.

M-3 jednopokojowe Sołacz, nowe budownictwo, zamienie na 3 lub 2-pokojowe samodzielne. Tel. 512-21. 14238m

Dnia 8 stycznia 1968 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, inż. Zygmunt Kierkowski. Pogrzeb odbędzie się w Śremie w dniu 11 bm. o godz. 15. W głębokim smutku pogrążone ZONA, DZIECI i RODZINA Śrem, Poznań. Łódź. Sieraków. 14386g

Łódź. Sieraków.

Dnia 7 stycznia 1968 r. odszedł od nas na zawsze po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., najdroższy mąż, ukochany ojciec, śp. Józef Skowroński. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 11 bm. o godz. 13.05 z kaplicy cmentarza na Junikowie. W głębokim smutku pogrążona ZONA z CÓRKAMI Poznań, ul. Sokoła 37. 14400g

W głębokim smutku pogrążeni

Dnia 7 stycznia 1968 r. zmarła nagle nasza najukochańsza mamusia i siostra, śp. Łucja Rudzińska. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 12.30 na cmentarzu na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni SYN oraz BRAT z RODZINĄ Poznań, Winogrody 80. 14309g

Łucja Rudzińska

Dnia 7 stycznia 1968 r. zmarła nagle nasza najukochańsza mamusia i siostra, śp. Łucja Rudzińska. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 12.30 na cmentarzu na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni SYN oraz BRAT z RODZINĄ Poznań, Winogrody 80. 14309g

Przygotowania wiejskich sportowców do sezonu

W Radzie Wojewódzkiej Ludowych Zespołów Sportowych w Poznaniu trwają staranne przygotowania do zbliżającego się sezonu. Prowadzi się je ze szczególnym uwzględnieniem kilku dyscyplin sportu, bardzo popularnych wśród wiejskich sportowców.

Zawodnicy zagraniczni latać w Lesznie będą na „fokach”

Reprezentanci krajów zamorskich startować będą na polskich szybowcach w XI Szybowcowych Mistrzostwach Świata, które w Lesznie. Organizatorzy otrzymali oficjalnie zaproszenie na polskie „foki” z 6 krajów. Brazylii wypożyczają dla swych reprezentantów 3 szybowce, Japonia - dwa, natomiast po jednej „foce” - Australia, Indie Stany Zjednoczone i Turcja.

Szczególnie zamówienie USA słynących z produkcji doskonałych szybowców, wystawia naszemu przemysłowi szybowcowemu, a głównie szybowcy klasy standard „foka”. dobra opinia.

Warto również dodać, że wielu reprezentantów innych krajów, uczestniczących w SMS na „fokach” kupionych już wcześniej w Polsce. (o. t.)

W szwajcarskiej miejscowości Adelboden rozegrano drugie międzynarodowe zawody w narciarstwie alpejskim mężczyzn liczone do Pucharu Świata 1968 roku.

Najlepszym zawodnikiem okazał się Francuz Jean Claude Killy, który wraz ze swym rodakiem Brugmannem prowadził w klasyfikacji pucharowej. Startujący w zawodach Polak Bachleda zajął w obu przejazdach miejsce w pierwszej trzydziestce.

Europejska Unia Piłkarska (UEFA) podała, że losowanie półfinałów klubowego Pucharu Europy oraz Pucharu Zdobywców Pucharów odbędzie się 21 marca w Pradze.

W 16,5 tysiącach LZS-ów i LKS-ów istnieje ponad 43 tys. sekcji sportowych, z czego ponad 15 tys. bierze udział w systematycznych rozgrywkach mistrzowskich.

W Zrzeszeniu Sportowym Start, które obchodziło w ub. roku 15-lecie działalności 300 klubów, ognisk i kół. Skupiają one w swoich szeregach ponad 84 tys. członków, w tym przeszło 44 tys. zatrudnionych w spółdzielniach części pracy, około 12 tys. w rzemieślniczych i ponad 8 tys. w spółdzielczości inwalidzkiej.

W lidze międzywojewódzkiej w koszykówce kobiet Poznań jest reprezentowany przez zespoły AZS II Lech II i Energetyka. Mistrzostwa drugiej rundy rozpoczyna się 21 bm. w Poznaniu w tym dniu Energetyk walczą będzie z Unią.

Szachiści Lecha rozegrała najbliższy mecz o mistrzostwo ligi wojewódzkiej w Gorzowie ze Stilonem 14 bm.

Niespodzianką było dopiero piąte miejsce Jerzego Wojnara. Rekordzista toru karpackiego musiał tym razem uznać wyższość aż czterech swych młodszych kolegów. Wysoką formę zademonstrował Lucjan Kudzia, zwyciężając w łącznym czasie trzech ślizgów 3.00,51. Drugie miejsce wywalczył Tadeusz Radwan 3.01,61, wyprzedzając Stanisława Paczkę 3.02,67 i Zbigniewa Gawiora 3.03,35. Wójnar miał 3.03,64. Tak sam czas uzyskał również Edward Fender.

W konkurencji kobiet startowała po dłuższej przerwie spowodowanej kontuzją Anna Mąka zwyciężając zdecydowanie w łącznym czasie 1.38,93. Drugie miejsce zajęła Jadwiga Damse 1.40,22. Mistrzyni Polski Wiesława Martyka, znalazła się na trzeciej pozycji z rezultatem 1.41,46.

Doskonale spisali się w konkurencji dwójek bracia Zbigniew i Ryszard Gawiorowie. Wygrali konkurencję w czasie 2.00,51.

Po wtorkowych zawodach ustaloną zostali skład reprezentacji Polski na Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Grenoble. Do drużyny powołano 13 osób, z których dwie wrócą do kraju po dalszych zawodach kontrolnych w NRF i Austrii. W zespole znaleźli się: Anna Mąka (Olśza Kraków), Jadwiga Damse (Dunajec Nowy Sącz), Wiesława Martyka i Helena Macher (GKS Katowice), Lucjan Kudzia i Zbigniew Gawior (Dunajec Nowy Sącz), Tadeusz Radwan i Józef Matlak (Start Bielsko), Jerzy Wójnar, Ryszard Gawior, Romuald Zukowski i Janusz Darasz (Olśza Kraków) oraz Stanisław Paczka (LZS Mikuszowice). (o. t.)

Dnia 7 stycznia 1968 r. zmarł nagle mój kochany mąż, ojciec, teść i dziadek, lat 63, śp. Kazimierz Duszyński. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej przy ulicy Bluszczejowej. W smutku pogrążeni ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE i WNUKI Poznań, Rolna 62 m. 11. 14334g

Kazimierz Duszyński

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej przy ulicy Bluszczejowej. W smutku pogrążeni ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE i WNUKI Poznań, Rolna 62 m. 11. 14334g

Stanisława Joachimiak

Dnia 8 stycznia 1968 r. zmarła nagle nasza najdroższa matula, babunia, siostra, kuzynka i ciocia. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 14.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni DZIECI, WNUKI, SIOSTRY, BRACIA i RODZINA Zagań, Warszawa, B. Biała, Gostyn, Śrem, Sztokholm. 14374g

W dniu 7 stycznia 1968 r. odeszła na zawsze, opatrzona Sakramentami św., po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, znośzonych z anielską cierpliwością, pełna dobroci, moja najdroższa żona, najtroskliwsza mamusia, babunia, teściowa, siostra i szwagierka, przeżywszy 62 lata, śp. Maria Kowalska. Pogrzeb odbędzie się dnia 11 bm. o godz. 11.55 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni MAŻ, DZIECI i RODZINA Poznań, ul. Szamarzewskiego 11 m. 25. 14353g

W głębokim smutku pogrążeni

Dnia 8 stycznia 1968 r. odszedł od nas na zawsze, opatrzony Sakramentami św., ukochany ojciec, teść, dziadek, pradziadek i wujek, przeżywszy lat 88, śp. Michał Wichniarz. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W smutku pogrążona RODZINA Poznań, Palacza 83, Warszawa. 14394g

Michał Wichniarz

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W smutku pogrążona RODZINA Poznań, Palacza 83, Warszawa. 14394g

Leckoatleci LZS Orkan z chwilą zakwalifikowania się do I ligi znacznie spępowali swoją działalność.

Podobnie jak u leckoatletów przedstawia się sprawa z ciężarówkami, którzy awansowali do II ligi. Stanowią więc najmniejszy ze spot w tej dyscyplinie na terenie Wielkopolski. Trwa nabór siłczyków do sekcji. Utalentowanych ciężarowców w okręgu jest podobno wielu.

Na Woli w Jeździeckim Ośrodku Olimpijskim przeprowadza się racjonalne treningi pod kierownictwem znanego fachowca i działacza Mossakowskiego. Najlepsi jeźdźcy z całego kraju mają do dyspozycji około 100 wysłmienionych koni.

Poważnym zadaniem RW LZS jest obecnie zmótownienie silnej drużyny kolarskiej zespołu LZS Wielkopolska. Jak powszechnie wiadomo, więcej sportowców wioda w kraju prym w tej dyscyplinie. Poznań ma wszelkie dane znacznie poprawić swoją pozycję w czołówce. Barwy „Wielkopolski” wzmocnienia utalentowanymi zawodnikami LZS-ów - województwa poznańskiego.

Setki zawodników startują ponadto w mistrzowskich rozgrywkach i turniejach w piłce nożnej, ręcznej, koszykówce i siatkówce.

Cały etatowy sztab RW LZS, oraz pokazny zastęp działaczy sportowych mobilizuje wszystkie siły do uzyskania w roku bieżącym jak najlepszych wyników. (p)

Wojnar przegrał w Karnaczu

Reprezentacja saneczkarzy na Grenoble

We wtorek na doskonale przygotowanym torze saneczkowym w Karnaczu rozegrano kolejne kontrolne zawody naszej kadry olimpijskiej przygotowującej się do startu na Igrzyskach Olimpijskich w Grenoble.

Niespodzianką było dopiero piąte miejsce Jerzego Wojnara. Rekordzista toru karpackiego musiał tym razem uznać wyższość aż czterech swych młodszych kolegów. Wysoką formę zademonstrował Lucjan Kudzia, zwyciężając w łącznym czasie trzech ślizgów 3.00,51. Drugie miejsce wywalczył Tadeusz Radwan 3.01,61, wyprzedzając Stanisława Paczkę 3.02,67 i Zbigniewa Gawiora 3.03,35. Wójnar miał 3.03,64. Tak sam czas uzyskał również Edward Fender.

Doskonale spisali się w konkurencji dwójek bracia Zbigniew i Ryszard Gawiorowie. Wygrali konkurencję w czasie 2.00,51.

Po wtorkowych zawodach ustaloną zostali skład reprezentacji Polski na Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Grenoble. Do drużyny powołano 13 osób, z których dwie wrócą do kraju po dalszych zawodach kontrolnych w NRF i Austrii. W zespole znaleźli się: Anna Mąka (Olśza Kraków), Jadwiga Damse (Dunajec Nowy Sącz), Wiesława Martyka i Helena Macher (GKS Katowice), Lucjan Kudzia i Zbigniew Gawior (Dunajec Nowy Sącz), Tadeusz Radwan i Józef Matlak (Start Bielsko), Jerzy Wójnar, Ryszard Gawior, Romuald Zukowski i Janusz Darasz (Olśza Kraków) oraz Stanisław Paczka (LZS Mikuszowice). (o. t.)

Dnia 8 stycznia 1968 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, w wieku lat 59, nasz nieodżałowanej pamięci serdeczny przyjaciel Jerzy Motylewski. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 11.20 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. GRONO PRZYJACIÓŁ Poznań, ul. Słowackiego 31/33. 14363g

Jerzy Motylewski

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 11.20 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. GRONO PRZYJACIÓŁ Poznań, ul. Słowackiego 31/33. 14363g

W dniu 8 stycznia 1968 r. po długiej chorobie zmarł, opatrzony Sakramentami św., nasz najukochańszy i najtroskliwszy ojciec, teść, dziadek, szwagier i wujek, przeżywszy lat 76, śp. Idzi Woroch. Pogrzeb drogi nam zwłok odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarnej na nowy cmentarz. W głębokim smutku pogrążeni CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUKI Kościan w styczniu 1968 r. 14361g

Idzi Woroch

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarnej na nowy cmentarz. W głębokim smutku pogrążeni CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUKI Kościan w styczniu 1968 r. 14361g

Dnia 8 stycznia 1968 r. odszedł od nas na zawsze, opatrzony Sakramentami św., nasz najukochańszy i najtroskliwszy ojciec, teść, dziadek, szwagier i wujek, przeżywszy lat 88, śp. Michał Wichniarz. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W smutku pogrążona RODZINA Poznań, Palacza 83, Warszawa. 14394g

Michał Wichniarz

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 11 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W smutku pogrążona RODZINA Poznań, Palacza 83, Warszawa. 14394g

Rosną nowe placówki służby zdrowia

Dobrze przebiega budowa szpitala przy ul. Lutycyckiej

Ponad 250 mln. zł przeznaczyła w bieżącej 5-latec poznańska służba zdrowia na inwestycje i remonty kapitalne. Dzięki temu do roku 1970 przybędzie Poznaniowi kilka nowych obiektów, które w poważnym stopniu rozwiążą lokalne kłopoty tej dziedziny naszego życia. Obecnie trwa budowa szpitala miejskiego, zakładu dla przewlekle chorych, zakładu szkolenia inwalidów i żłobka.

Najpoważniejszym obiektem, budowanym w tej 5-latec, jest Szpital Miejski przy ul. Lutycyckiej. Powstaje on kosztem 129,5 mln. zł. Budowę, którą prowadzi Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa nr 3, rozpoczęto w 1966 roku. Start był nieco trudny, ale na koniec

1967 r. opóźnienia nadrobiono i obecnie budowa przebiega zgodnie z harmonogramem. Wskazuje na to, że nowy szpital będzie oddany do użytku na przełomie lat 1970/71.

W tym roku kontynuowane będą również inne inwestycje służby zdrowia. Do takich należy Zakład dla Przewlekle Chorych, powstający przy ul. Mogileńskiej. Będzie on kosztował 13,4 mln. zł i według harmonogramu ma być oddany w 1969 r. Ponadto na budowie tego obiektu notuje się pewne opóźnienia, można mieć obawy czy termin ten zostanie dotrzymany. Koszt 6,6 mln. zł powstaje w Szpitalu Miejskim przy ul. Strusia nowoczesna kołownia typu Lamonta, która ma rozpocząć pracę jeszcze w br. Również w tym roku oddany zostanie do użytku żłobek na Ratajach. Z funduszy SFBSiI budowany jest przy ul. Szamarzewskiego Zakład Szkolenia Inwalidów. Po zakończeniu realizacji, co ma nastąpić w roku przyszłym, przeniosą się tam pracownicy inwalidzi, mieszczące się obecnie w bardzo trudnych warunkach przy ul. Wawrzyniaka.

Pawilon terapii zajęciowej zbudowany zostanie ponadto w Zakładzie Odwykowym dla Alkoholików w Charcicach. Po planowanym przeniesieniu Szkoły Pielęgniarek na ul. Mostową obecne pomieszczenia szkoły w budynku przy ulicy Walki Młodych, zostaną zaadaptowane dla potrzeb Szpitala Miejskiego im. J. Strusia. Mieścić się tam będą oddziały neurologii (przeniesiony z ul. Grobli), reumatologii i interny. Na Tomiast w budynku przy ul. Grobli, gdzie mieści się obecnie oddział neurologiczny Szpitala Miejskiego oraz Klinika Psychiatryczna AM (wkrótce przeprowadzi się do nowego budynku przy ul. Świerczewskiego) utworzony zostanie po przebudowie dom dla przewlekle chorych.

Ale nie na tym kończy się lista obiektów, które mają powstać jeszcze w bieżącej 5-latec. W 1969 r. rozpocznie się przy ul. Węglińskiej budowa bazy dla Miejskiej Kolumny Transportu Sanitarnego. Koszt 26 mln. zł powstaną nowe czesne warsztaty i garaże dla kilkudziesięciu samochodów, obecnie rozlokowanych w różnych punktach miasta, co nie wpływa dodatnio na styl pracy Kolumny. Po wielu perypetiach uzyskano też wreszcie lokalizację dla nowej stacji Pogotowia Ratunkowego. Mieścić się ona będzie przy ul. Bema, w pobliżu ul. Marchlewskiego. Jej budowa rozpocznie się również w 1969 r. Do 1970 roku zostanie też rozpoczęta budowa Domu Recysty przy ul. Księżykowej na Grunwaldzie.

Pod koniec tej 5-lateki ma rozpocząć się według planu realizacja 4 innych obiektów służby zdrowia. Będą to: przychodnia rejonowa na Starym Mieście, przychodnia rejonowa na Wildzie, która zostanie zlokalizowana w obrębie Dębiec - Świerczewo, żłobek na Winogrodach oraz zakład dla dzieci głęboko niedorozwiniętych, który powstanie najprawdopodobniej na Jeżycach. (s)

Pod koniec tej 5-lateki ma rozpocząć się według planu realizacja 4 innych obiektów służby zdrowia. Będą to: przychodnia rejonowa na Starym Mieście, przychodnia rejonowa na Wildzie, która zostanie zlokalizowana w obrębie Dębiec - Świerczewo, żłobek na Winogrodach oraz zakład dla dzieci głęboko niedorozwiniętych, który powstanie najprawdopodobniej na Jeżycach. (s)

Zablokowana trasa

Już w najbliższym czasie MPK zamierza uruchomić nową pospieszną linię autobusową, której trasą ma prowadzić z Łasku przez Luboń, osiedle mieszkaniowe na Dębca (ul. Łozowa), ul. Bema, ul. Marchlewskiego do ul. Chudoby. Wydział Komunikacji Prezydium RN Poznania wydał odpowiednie zezwolenia na przejazd autobusów wyżej wymienionymi ulicami i wydawało się, że nie stoi na przeszkodzie w uruchomieniu potrzebnej w tym rejonie linii. Kiedy jednak przedstawiciele MPK dokonali ostatniej już lustracji trasy, tuż przed wyruszeniem autobusu, okazało się, że ul. Łozowa jest zamknięta i jej część zajęta na plac budowy domu mieszkalnego. MPK starało się ustalić, kto wydał zezwolenie na zamknięcie tej ulicy, ale bez skutku. Mamy nadzieję, że parkan, zamykający trasę nowej linii pospiesznej, zniknie by umożliwić kursowanie autobusów bez przeszkód. (s)

W felietoniku pt. „Zagadki” (Głos” z 8. XII 1967) zwróciliśmy uwagę na niedopatrznie w znakowaniu puszek z konserwami mięsnymi. Chodziło tu o brak daty zamknięcia puski i nadruku na jej etykiecie, że „nie nadaje się do dłuższego składowania”.

W tych dniach otrzymaliśmy w tej sprawie obszernie pismo Wojewódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Mięsnego w Poznaniu, wyjaśniające sposób orientowania się o okresie trwałości konserw (jak w tym przypadku) mięsnych.

Rzecz przedstawia się — we dług rzeczonoż już pisma, z którego cytujemy najistotniejsze wyjaśnienia — następująco:

„(...) Data produkcji konserw wybijana jest w pełnym brzmieniu na wieczku puszek np. 251067, tj. 25.10.67 r. i może być bez trudu odczytana przez konsumenta i sprzedawcę.

Do wyjaśnienia tego trzeba jeszcze dodać ważną uwagę, a mianowicie to, że konserwy mięsne „mają trwałość minimum 3 miesiące (od daty dostawy do sieci detalicznej) jeżeli nie posiadają oznakowania „do szybkiego spożycia”.

Wydaje nam się, że te wyjaśnienia ułatwią orientację przy nabywaniu konserw w puszkach i pozwolą rozemnieć się w ich świeżości. Wątpliwość budzi jedynie zwrot „3 miesiące od daty dostawy do sieci detalicznej”. A przedtem? Gdy puszka spoczywa jeszcze w magazynach ... sieci hurtowej?

I jeszcze jedno. Puszkę z konserwami mięsnymi znakowane są ponadto kodem cyfrowym, który może być pomocny w przypadku reklamacji. Otóż dla naszego rejonu pracują Zakłady, które oznaczone

Medale dla budowniczych Cytadeli

W siedzibie Zarządu Miejskiego TPRP odbyła się onegdaj uroczystość wręczenia specjalnych medali pamiątkowych za zasługi w budowie Parku Braterstwa Broni i Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na Cytadeli. Indywidualnie medale otrzymali: dowódca Łączniwa Operacyjnego gen. bryg. Fr. Kamiński, dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia PGR — T. Kowalski, dyr. Przedsiębiorstwa „Koziołki” — J. Nalepka, dyr. Poznańskiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa” — Z. Wolniewicz, sekretarz Prezydium DRN Stare Miasto

szą: Gniezno — 107, Kalisz — 161, Skalmierzyce — 10, Kroto szyn — 17 i Poznań — Przetwórnia — 8. (now)

Podyplomowe Studium Ekonomiki Przemysłu

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Poznaniu przeprowadza rekrutację na 3-semesterne podyplomowe Studium Ekonomiki Przemysłu dla Inżynierów w terminie do 20 bm. Dziekanat Wydziału Ogólno-Ekonomicznego (tel. 542-08, 523-00 wew. 179, pokój 58).

O przyjęciu na Studium mogą ubiegać się osoby odpowiadające następującym warunkom: posiadanie dyplomu mgr. inż. lub inżyniera, trzy lata praktyki w zakładach uspołecznionych na stanowiskach wymagających znajomości metod zarządzania i organizacji przedsiębiorstw oraz skierowanie zakładu pracy. (na)

Oby nie tylko na pokaz

W „Adrii” odbył się ostatnio pokaz — połączony z konkursem — wyrobów garmażeryjno-cukierniczych. Udział w nim wzięło 25 placówek Poznańskich Zakładów Gastronomicznych. Konkurujący w tym ciekawym pokazie ekspozycje sztuki kulinarnej godne uznania. Komisji oceniającej sprawiły one niemało kłopotu, bowiem wybór najlepszych i wizualnie najładniejszych eksponatów nie był łatwy. Pierwsze miejsce w „dyscyplinie garmażeryjnej” zdobyła pracownia restauracji „Rarytas”, natomiast wśród eksponatów cukierniczych — „As”.

Tego rodzaju pokazy połączone z konkursami i nagrodami — powiedział nam przy okazji Kazimierz Proźalski, zastępca dyrektora do spraw handlowo-produkcyjnych PZG — dają pogląd na umiejętności szefów kuchni, podnoszą ich zawodowe ambicje i dopingują naszą młodzież do pogłębiania nauki w zawodzie gastronomika.

Jak bardzo sprawa smaczna i zdrowego żywienia, tudzież estetycznego podawania na stół interesuje również gości lokali gastronomicznych — rozwodzić się nie trzeba. (Ino)

INFORMUJEMY

Państwowy Zakład Ubezpieczeń — Inspektorat Miejski w Poznaniu informuje, że składki za obowiązkowe ubezpieczenia budynków za rok 1968 będą inkasowane w miesiącu styczniu bezpośrednio przez przedstawicieli rejonowych PZU, legitymujących się specjalnymi upoważnieniami. Przedstawiciele PZU będą również odpowiedzialni za ubezpieczenia cywilnej z tytułu posiadania nieruchomości, ubezpieczenia mieszkań i inne.

Wicezór Jazz Clubu z udziałem kwartetu J. Trzcieskiego z Torunia i solisty W. Bednarka odbędzie się w Klubie „Od Nowa” dzisiaj, o godz. 20.

Zebrań sprawozdawczych członków Koła Polskiego Związku Wędkarskiego Śródmieście odbędzie się dzisiaj, w sali Zakładu Energetycznego przy ul. Nowowiejskiej.

„Austria” — to tytuł prelekcji red. J. Mikołajczaka dzisiaj, o godz. 19, w sali Wojewódzkiego Ośrodka Informacji Turystycznej, Stary Rynek 10.

Wystawa indywidualna Kazimierza Wendlanda zostanie otwarta dzisiaj, o godz. 17 w Salonie PTF, ul. Paderewskiego 7.

„Kąpiel dla pań” — w Klubie ZNP, pl. Wolności 5, czynny będzie w styczniu w czwartki, w godzinach 18-19.

Na nadzwyczajne zebranie zaprasza Cytadelowców Oddział ZBoWiD Stare Miasto dzisiaj, o godz. 17, w Szkole im. Cytadelowców przy ul. Północnej 9.

Dodatkiem zapisy na kursy języków obcych przyjmują do końca stycznia Klub MPiK. W zależności od przygotowania kandydatów prowadzone będą zajęcia dla początkujących i dla zaawansowanych. Zgłoszenia w Szkole Podstawowej przy ul. Młynnej 5/7.

Szkoła dla Pracujących nr 3, ul. Marii Magdaleny 10, przyjmuje za pisy osób pragnących uzupełnić wykształcenie z zakresu 7 klas szkoły podstawowej. Mogą się zgłaszać również ci, którzy ukończyli 18 lat i nie pracują zawodowo. Zajęcia rozpoczyna się 1 lutego br. Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela sekretariat szkoły codziennie z wyjątkiem sobót, w godz. 16-19.



J. Radomski i sekretarz ZW TPRP — M. Sobieraj.

Zbirowe medale przyznano: Prezydium Rady Narodowej Poznania, Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, Redakcji „Gazety Poznańskiej” oraz poznańskiej Komendzie Straży Pożarnej.

Medale wręczyli: przewodniczący ZM TPRP — H. Biniaś i wiceprzewodniczący tej organizacji — B. Frankiewicz.

W początkach stycznia br. wręczono medal za pomoc przy budowie Parku na Cytadeli przewodniczącemu Prezydium WRN Fr. Szczerbalowi. Zbirowe odznaczenie otrzymało wówczas Prezydium WRN.

Na zdjęciu — odznaczeni podczas uroczystości w ZM TPRP. Fot. — K. Przychodzki

Big-Beat w szwedzkim wydaniu

Jak zapowiada Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych, do Poznania przybywa szwedzki zespół Beat Makers. Dał on już szereg występów w Szwecji i wielu krajach Europy zachodniej.

Zespół ze Szwecji wystąpi w hali nr 20 MTP przy ul. Śniadeckich w czwartek, 18 bm., o godz. 16.30 i 19.30. (c)

Czwartek Literacki

Na „Czwartku Literackim” 11 bm., o godz. 19, w Pałacu Działalności wystąpi Zbigniew Zielenka, autor powieści historycznych, m. in. „W Jemielniczy sądny dzień”, „Orły na sarkofagu” (nagrada miesięcznika „Odra” 1964), „Klucz ziemi” — powieść związana z Poznaniem. Pisarz mówi będzie na temat percepcji powieści z historycznej w czasach dzisiejszych. (na)

Koncert organowy

W auli Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej, przy ul. Czerwoniej Armii 87, odbędzie się dzisiaj, o godz. 19, koncert organowy. Wykonawcami programu, obejmującego utwory kompozytorów polskich i obcych, będą słuchacze PWSM z klasy organowej R. Sroczyńskiego i z klasy doc. J. Pawlika.

Wstęp bezpłatny. (na)

„Estrada” organizuje balet

Państwowe Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych w Poznaniu organizuje w styczniu baletowy. Zgłaszaczkami są osoby o dobrej aparacji i warunkach fizycznych, absolwenci szkół baletowych, kursów tanecznych, członkowie amatorskich zespołów tanecznych.

Zainteresowani proszeni są o przybycie 12 bm. o godz. 16 do sali Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych przy ul. Maszalarskiej 8a. Obowiązują strój ćwiczebny. (na)

odpowiadamy

Malwina K. — Mleko nie przepali się, jeśli przed gotowaniem wypłucze się naczynie zimną wodą; nie wykipi, jeżeli na dno garnka położy Pani fajansowy spodek. (2997)

Irena Grabus. — Księgarnia Muzyczna przy ul. Ratajczaka 31 posiada na składzie album „H. Wieniawski” (autor Duleba), „Międzynarodowe Konkursy Henryka Wieniawskiego” (autor T. Swiata). (2795)

W. W., ul. Lodowa. — Odpis listu przekazujemy do PZG Restauracje. O wyniku interwencji zawiadomimy w terminie późniejszym. (2798)

zesp. rozrywk.; 8.44 „Co przyniosła nowe Problemy”; 9 Dla kl. I i II: „Dzieci słuchają muzyki”; 9.20 Słowa wiązka muzyka baletowa; 10 „Listy do siebie samej” pow.; 10.20 Ulubione przeboje: 11 W kręgu muz. romantycznej; 11.40 Wrocławska kronika kulturalna; 12.10 Polskie mel. ludowe; 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”; 13 Dla kl. I i II „Kolorowe listy” słuch.; 13.20 Konc. solistów; 13.40 „Swojskie melodie”; 14 „Więcej inicjatyw”; 14.15 Muzyka; 15.05 „Nasze spotkania” — Węgry; 15.25 Mikołaj Ippo litow — Iwanow — Szkie kaukaskie; 16 „Popołudnie z młodzieżą”; 18 „Columbia” na polskich płytach; 18.45 Kurs j. franc.; 19.10 „Większe spotkania”; 19.30 Koncert życzeń; 20.31 Polska piosenka; 20.35 „Książki, które na was czekają”; 21.05 Fryderyk Chopin i I. Konc. fortep. e-moll; 21.45 „Zgon” mikrosluch. wg eseju W. Woolf; 22 T. Szeligowski — „Ody placzacy” oratorium radiowe; 23.15 Mel. tan.; 23.40 „Jazz na dobranoc”; 0.10 Program nocny z Lodzi.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 69,74 MHz; 8.15 Kurs j. ang.; 8.35 Felieton Red. Spol.; 8.45 Rosyjska muzyka ludowa; 9 „Tropami ludzi i pieśni”; 10.05 Utwory mistrzów Baroku; 10.50 „Podchorążka miłości” pow.; 11.10 Public. międzynarodowa; 11.20 Od sioła do orkiestry; 12.25 Melodie i piosenki; 12.50 „Lekarz przypomina”; 13 Czas do brzych gospodarzy; 13.45 „Zwycięstwo i kłeska” pow.; 14 M. Glinka — „Noc w Madrycie” — uwertura hiszpańska; 14.10 Spotkanie z piosenką radziecką; 14.30 „Pod fałszywym dachem”; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 15 Słynne miłosne duety oper franc.; 15.30 Dla dzieci starszych Cykl: „Monografie



J. Radomski i sekretarz ZW TPRP — M. Sobieraj.

Zbirowe medale przyznano: Prezydium Rady Narodowej Poznania, Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, Redakcji „Gazety Poznańskiej” oraz poznańskiej Komendzie Straży Pożarnej.

Medale wręczyli: przewodniczący ZM TPRP — H. Biniaś i wiceprzewodniczący tej organizacji — B. Frankiewicz.

W początkach stycznia br. wręczono medal za pomoc przy budowie Parku na Cytadeli przewodniczącemu Prezydium WRN Fr. Szczerbalowi. Zbirowe odznaczenie otrzymało wówczas Prezydium WRN.

Na zdjęciu — odznaczeni podczas uroczystości w ZM TPRP. Fot. — K. Przychodzki

Big-Beat w szwedzkim wydaniu

Jak zapowiada Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych, do Poznania przybywa szwedzki zespół Beat Makers. Dał on już szereg występów w Szwecji i wielu krajach Europy zachodniej.

Zespół ze Szwecji wystąpi w hali nr 20 MTP przy ul. Śniadeckich w czwartek, 18 bm., o godz. 16.30 i 19.30. (c)

DYZURY

Szpital Miejski im. Strusia — chirurgia, internia, okulistyka (ul. Walki Młodych 7, tel. 511-11).
Pogotowie Ratunkowe (ul. Chelmońskiego 20) wypadki uliczne, tel. 99; nagłe zachorowania w domu, tel. 666-66; porady lekarskie, tel. 637-35; podstacje ul. Kórnicka 8, Bukowa 1 i Ugory 18 — cała doba.
Ambulatoria: Chelmońskiego 20 — czynne internistyczne — cała doba i pediatryczne — g. 15-23; stomatologiczne 18-7, chirurgiczne I — ul. Kórnicka 8, tel. 707-19 — cała doba; chirurgiczne II, ul. Kasprzaka 16, tel. 623-55 — cała doba.
Wojewódzka Stacja PR — (ul. Kosciuszki 103) telefon 566-66.
Apteki: Al. Marcinkowskiego 11 (czynna cała doba). Główna 53 Starolecka 79 (dyszur nocny).
Miejska Lecznica dla Zwierząt: ul. Grunwaldzka 248, telef. 672-414 od 8-21 (w nocy nagłe wypadki).

MUZEA

Archeologiczne (Wodna 27) — g. 13-19.
Historii m. Poznania (Stary Rynek) — nieczynne.
Historii Ruchu Robotniczego (Stary Rynek — Odwach) — g. 10-18.
Instrumentów Muzycznych (Stary Rynek 45) — g. 9-15.
Kultury i Sztuki Ludowej (Mostowa 7) — nieczynne.
Narodowe (al. Marcinkowskiego 9) — g. 9-15.
Przyrodnicze (Świerczewskiego 19) — g. 11-18.
Rzemiosł Artystycznych (Zamek Przemysława) — g. 10-15.

Wielkopolskie Muzeum Wojskowe (Stary Rynek) — nieczynne.
Wyżolenia Poznania (Cytadela) — nieczynne.
Muzeum w Rogalinie — g. 10-15.
Muzeum w Goluchowie — g. 10-15.

WYSTAWY

PTF (Paderewskiego 7) — Wystawa Górzowskiego Towarzystwa Fotograficznego — g. 10-19.
Muzeum Narodowe — „Malarstwo hiszpańskie w zbiorach polskich” — g. 9-15.
Księgarnia ul. 27 Grudnia 23 — Wystawa książek społeczno-politycznych — g. 10-18.
Biblioteka Główna UAM — (Ratajczaka 38) — „Człowiek — Świat — Polityka” — g. 8-21.
Muzeum Rzemiosł Artystycznych — „Porcelana i srebra rosyjskie” — g. 10-15.
ZPAP — Arsenal (Stary Rynek) — prace Jadwigi Eichlerowej — g. 10-18 (do 23 bm.).
Pałac Kultury — „Kraj Rad” — fotografie W. Prażucha i J. Kosidrowskiego — g. 10-18 (do 15 bm.) i „Przeład Nowości Wydawniczych Miesiąca” — g. 10-18 (do 15 bm.).
WOIT (Stary Rynek 10) — „Dwory i pałace Wielkopolski” — g. 9-17 (do 20 bm.).
Klub MPiK (Ratajczaka 39) — wystawa barwnych reprodukcji „Japonia” — g. 10-20 (do 25 bm.).

RADIO

ŚRODA: PROGRAM I: Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz (do g. 17); 7.45 „Błękitna sztafeta”; 8.15 Słuchamy